



2023/2044(INI)

13.9.2023

MÓDOSÍTÁS: 1 - 203

Jelentéstervezet
Cristina Maestre Martín De Almagro
(PE750.006v01-00)

Az európai régiók tehetségpotenciáljának kiaknázása
(2023/2044(INI))

Módosítás 1

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

Állásfoglalásra irányuló indítvány 8 a bevezető hivatkozás (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

– *tekintettel az Erasmus+ elnevezésű uniós oktatási és képzési, ifjúsági és sportprogram létrehozásáról és az 1288/2013/EU rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2021. május 20-i (EU) 2021/817 európai parlamenti és tanácsi rendeletre^{1a},*

^{1a} *HL L 189., 2021.5.28., 1. o.*

Or. en

Módosítás 2

Rosa D'Amato

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány 9 a bevezető hivatkozás (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

– *tekintettel az Európai Regionális Fejlesztési Alap és külső finanszírozási eszközök által támogatott európai területi együttműködési célkitűzésre (Interreg) vonatkozó egyedi rendelkezésekről szóló, 2021. június 24-i (EU) 2021/1059 európai parlamenti és tanácsi rendeletre^{1a},*

^{1a} *HL L 231., 2021.6.30., 94–158. o.*

Or. en

Módosítás 3

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
9 a bevezető hivatkozás (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

- *tekintettel az Európai Szociális Alap Plusz (ESZA+) létrehozásáról és az 1296/2013/EU rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2021. június 24-i (EU) 2021/1057 európai parlamenti és tanácsi rendeletre^{1a},*

^{1a} *HL L 231., 2021.6.30., 21. o.*

Or. en

Módosítás 4

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
9 b bevezető hivatkozás (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

- *tekintettel az Igazságos Átmenet Alap létrehozásáról szóló, 2021. június 24-i (EU) 2021/1056 európai parlamenti és tanácsi rendeletre^{1a},*

^{1a} *HL L 231., 2021.6.30., 1. o.*

Or. en

Módosítás 5

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
10 a bevezető hivatkozás (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

- *tekintettel a „Hosszú távú jövőkép*

az EU vidéki területei számára – Az erősebb, összekapcsolt, reziliens és virágzó vidéki területek 2040-ig történő megvalósítása felé” című, 2021. június 30-i bizottsági közleményre (COM(2021)345),

Or. en

Módosítás 6

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
11 a bevezető hivatkozás (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

– *tekintettel a készségek európai évről szóló, 2023. május 10-i (EU) 2023/936 európai parlamenti és tanácsi határozatra^{1a},*

^{1a} *HL L 125., 2023.5.11., 1. o.*

Or. en

Módosítás 7

Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
15 a bevezető hivatkozás (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

– *tekintettel az Európai Parlament „Az EU legkülső régióival fenntartott erősebb partnerség felé” című, 2021. szeptember 14-i állásfoglalására,*

Or. fr

Módosítás 8
Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Állásfoglalásra irányuló indítvány
15 b bevezető hivatkozás (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

– *tekintettel az Európai Parlament 2023. június 13-i állásfoglalására a Bizottság legkülső régiókról szóló új közleményének értékeléséről,*

Or. fr

Módosítás 9
Rosa D'Amato
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány
16 a bevezető hivatkozás (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

– *tekintettel a Bizottságnak szóló ajánlásokat tartalmazó, az Unióban folytatott minőségi szakmai gyakorlatokról szóló, 2023. június 14-i állásfoglalására,*

Or. en

Módosítás 10
Rosa D'Amato
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány
18 a bevezető hivatkozás (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

– *tekintettel az egész életen át tartó tanulást és a foglalkoztathatóságot célzó mikrotanúsítványokra vonatkozó európai megközelítésről szóló, 2022. június 16-i*

*tanácsi ajánlásra (2022/C 243/02),
valamint az egyéni tanulási számlákról
szóló, 2022. június 16-i tanácsi ajánlásra
(2022/C 243/03),*

Or. en

Módosítás 11
Rosa D'Amato
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány
18 b bevezető hivatkozás (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

– *tekintettel az Európai Szakképzésfejlesztési Központ és az az egész életen át tartó tanulás platformja által „Implementing a holistic approach to lifelong learning: Community Lifelong Learning Centres as a gateway to multidisciplinary support teams” [Az egész életen át tartó tanulás holisztikus megközelítésének megvalósítása: az egész életen át tartó tanulást biztosító közösségi központok mint a multidiszciplináris támogató csoportok kapuja] címmel 2019-ben kiadott tájékoztatóra,*

Or. en

Módosítás 12
Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

Állásfoglalásra irányuló indítvány
20 a bevezető hivatkozás (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

– *tekintettel az Európai Bizottság Regionális és Várospolitikai Főigazgatósága által, „The geography of EU discontent and the regional development trap” [Az Unión belüli*

elégedetlenség földrajza és a regionális fejlődés csapdája] címmel 2023 márciusában kiadott munkadokumentumra,

Or. en

Módosítás 13

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

Állásfoglalásra irányuló indítvány 22 a bevezető hivatkozás (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

– *tekintettel a „Rethinking Regional Attractiveness in the New Global Environment” [A regionális vonzerő újragondolása az új globális környezetben] címmel 2023. július 5-én közzétett OECD-jelentésére,*

Or. en

Módosítás 14

Cristina Maestre Martín De Almagro

Állásfoglalásra irányuló indítvány A preambulumbekkezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

A. mivel az EU népessége az elmúlt 50 évben folyamatosan nőtt; mivel a népességnövekedés az elmúlt évtizedekben lelassult; mivel a jelenlegi előrejelzések szerint 2029-ig korlátozott ütemű növekedés várható, majd attól az időponttól kezdve a népességnövekedés lassulni fog¹³;

A. mivel az EU népessége az elmúlt 50 évben folyamatosan – *az 1960. évi 354,5 millióról 2022-re 446,8 millióra, azaz 92,3 millióval* – nőtt; mivel a népességnövekedés az elmúlt évtizedekben lelassult, *a Covid19-világjárvány ideje alatt pedig megállt*; mivel a jelenlegi előrejelzések szerint 2029-ig korlátozott ütemű növekedés várható, majd attól az időponttól kezdve a népességnövekedés lassulni fog¹³;

¹³ Lásd „A demográfiai változás hatása egy változó környezetben” című, 2023. január 17-i bizottsági szolgálati munkadokumentumot (SWD(2013)0021).

¹³ Lásd „A demográfiai változás hatása egy változó környezetben” című, 2023. január 17-i bizottsági szolgálati munkadokumentumot (SWD(2013)0021).

Or. en

Módosítás 15

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

Állásfoglalásra irányuló indítvány A preambulumbekkezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

A. mivel az EU népessége az elmúlt 50 évben folyamatosan nőtt; mivel a népességnövekedés az elmúlt évtizedekben lelassult; mivel a jelenlegi előrejelzések szerint 2029-ig korlátozott ütemű növekedés várható, majd attól az időponttól kezdve a népességnövekedés lassulni fog¹³;

¹³ Lásd „A demográfiai változás hatása egy változó környezetben” című, 2023. január 17-i bizottsági szolgálati munkadokumentumot (SWD(2013)0021).

Módosítás

A. mivel az EU népessége az elmúlt 50 évben folyamatosan nőtt; mivel a népességnövekedés az elmúlt évtizedekben lelassult; mivel a jelenlegi előrejelzések szerint 2029-ig korlátozott ütemű növekedés várható, majd attól az időponttól kezdve a népességnövekedés lassulni fog¹³; ***mivel az EU népessége öregszik, és a születési ráták az 1960-as évek óta csökkennek;***

¹³ Lásd „A demográfiai változás hatása egy változó környezetben” című, 2023. január 17-i bizottsági szolgálati munkadokumentumot (SWD(2013)0021).

Or. en

Módosítás 16

Krzysztof Hetman

Állásfoglalásra irányuló indítvány A a preambulumbekkezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

Aa. mivel az Eurostat adatai szerint az EU lakosságának 16%-át képviselő 46 uniós régió van jelenleg tehetségfejlesztési

csapdában; mivel további 36 régiót fenyeget a tehetségfejlesztési csapda veszélye; mivel a tehetségfejlesztési csapdában lévő régiók a munkaképes korú népesség gyorsuló csökkenésével, valamint a felsőfokú végzettséggel rendelkezők alacsony és stagnáló számával küzdenek; mivel e régiók többsége kevésbé fejlett;

Or. en

Módosítás 17
Cristina Maestre Martín De Almagro

Állásfoglalásra irányuló indítvány
A a preambulumbeközdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

Aa. mivel a demográfiai változások régióként jelentős eltérést mutatnak: míg egyes tagállamok népessége az előrejelzések szerint az elkövetkező 7 évben csökkenni fog, addig más tagállamokban ugyanebben az időszakban a népesség növekedése várható; mivel ilyen demográfiai változások a régiók között is megfigyelhető, ami általában a tagállamokon belül a vidéki területekről a városokba történő elvándorlásban mutatkozik meg;

Or. en

Módosítás 18
Daniel Buda

Állásfoglalásra irányuló indítvány
A a preambulumbeközdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

Aa. mivel a legfrissebb statisztikák szerint az EU népessége a 2022. évi

446,7 milliőről 2100-ra 419,5 millióra fog csökkenni; mivel a becslések szerint az EU népességének átlagéletkora 2022 és 2100 között 5,8 évvel fog emelkedni, következésképpen jelentősen csökkenni fog a munkaerőpiacon aktív személyek száma és aránya^{1a};

^{1a} https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Population_projections_in_the_EU

Or. xm

Módosítás 19

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

Állásfoglalásra irányuló indítvány A a preambulumbekkezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

Aa. mivel a demográfiai tendenciák az Unióban a munkaképes korú népesség csökkenéséhez vezettek; mivel az EU munkaképes korú népessége a következő évtizedekben várhatóan csökkenni fog, 2050-re további 35 millió fővel; mivel ez a folyamat új és növekvő területi egyenlőtlenségekhez fog vezetni;

Or. en

Módosítás 20

Daniel Buda

Állásfoglalásra irányuló indítvány B preambulumbekkezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

B. mivel a népességcsökkenés hosszú távon tartós tendencia, amely különösen a vidéki területeket érinti, ahol a lakosság

B. mivel a népességcsökkenés hosszú távon tartós tendencia, amely különösen a vidéki területeket érinti, ahol a lakosság

átlagosan idősebb, mint a városokban és az elővárosokban¹⁴; mivel a fiatalok átlagosan nagyobb valószínűséggel hagyják el a vidéki térségeket; mivel a vidéki térségekben a népességcsökkenés szorosan összefügg a hiányzó összeköttetésekkel, közszolgáltatásokkal és foglalkoztatási lehetőségekkel; mivel a fiatal munkavállalók kiküldetése jelentős kihívások elé állítja a demográfiai struktúrákat; mivel a hegyvidéki, elszigetelt és legkülső régiókat különösen érintik ezek a jelenségek;

¹⁴ Lásd „A demográfiai változás hatása egy változó környezetben” című, 2023. január 17-i bizottsági szolgálati munkadokumentumot (SWD(2013)0021).

átlagosan idősebb, mint a városokban és az elővárosokban¹⁴; mivel a fiatalok átlagosan nagyobb valószínűséggel hagyják el a vidéki térségeket; ***mivel a statisztikák szerint a 27 tagú EU-ban az idősök a fiatalokhoz képest általában nagyobb hajlandóságot mutatna arra, hogy túlnyomórészt vidéki és köztes régiókban éljenek; mivel a becslések szerint 2050-re minden harmadik vidéken élő emberből egy 65 éves vagy annál idősebb lesz^{14a};*** mivel a vidéki térségekben a népességcsökkenés szorosan összefügg a hiányzó összeköttetésekkel, közszolgáltatásokkal és foglalkoztatási lehetőségekkel; ***mivel fontos alkalmassá tenni a vidéki infrastruktúrát, beruházni a tömegközlekedésbe, valamint az egészségügyi és az oktatási szolgáltatásokba, továbbá a vidéki térségekben fejleszteni kell a digitális infrastruktúrát, vonzóbbá téve e régiókat a fiatalabb nemzedék és a vállalkozók számára;*** mivel a fiatal munkavállalók kiküldetése jelentős kihívások elé állítja a demográfiai struktúrákat; mivel a hegyvidéki, elszigetelt és legkülső régiókat különösen érintik ezek a jelenségek;

¹⁴ Lásd „A demográfiai változás hatása egy változó környezetben” című, 2023. január 17-i bizottsági szolgálati munkadokumentumot (SWD(2013)0021).

^{14a} Eurostat, *Ageing Europe – statistics on population developments*, https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Ageing_Europe_-_

Or. xm

Módosítás 21
Rosa D'Amato
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány B preambulumbekzdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

B. mivel a népességsökkenés hosszú távon tartós tendencia, amely különösen a vidéki területeket érinti, ahol a lakosság átlagosan idősebb, mint a városokban és az elővárosokban¹⁴; mivel a fiatalok átlagosan nagyobb valószínűséggel hagyják el a vidéki térségeket; mivel a vidéki térségekben a népességsökkenés szorosan összefügg a **hiányzó összeköttetésekkel, közszolgáltatásokkal és foglalkoztatási lehetőségekkel**; mivel a **fiatal munkavállalók kiküldetése** jelentős kihívások elé állítja a demográfiai **struktúrákat**; mivel a hegyvidéki, elszigetelt és legkülső régiókat különösen érintik ezek a jelenségek;

¹⁴ Lásd „A demográfiai változás hatása egy változó környezetben” című, 2023. január 17-i bizottsági szolgálati munkadokumentumot (SWD(2013)0021).

Módosítás

B. mivel a népességsökkenés hosszú távon tartós tendencia, amely különösen a vidéki területeket érinti, ahol a lakosság átlagosan idősebb, mint a városokban és az elővárosokban¹⁴; mivel a fiatalok átlagosan nagyobb valószínűséggel hagyják el a vidéki térségeket **és a kevésbé fejlett régiókat a fizetett szakmai gyakorlatok, a karrierlehetőségek és a minőségi munkahelyek hiánya miatt**; mivel a vidéki térségekben **és az EUMSZ 174. cikkében felsorolt egyéb területeken** a népességsökkenés szorosan összefügg **az alapvető közszolgáltatások hiányával, azok közelségével és elérhetőségével, valamint az oktatási, szociális és kulturális létesítmények, a vonzó foglalkoztatási lehetőségek és az összeköttetések hiányával**; mivel **az ifjúsági munkanélküliségi rátának és a közszolgáltatások alulfinanszírozottságának együttes hatása** jelentős kihívások elé állítja a **társadalom demográfiai struktúráit és az uniós polgárok általános életminőségét**; mivel a hegyvidéki, elszigetelt és legkülső régiókat különösen érintik ezek a jelenségek;

¹⁴ Lásd „A demográfiai változás hatása egy változó környezetben” című, 2023. január 17-i bizottsági szolgálati munkadokumentumot (SWD(2013)0021).

Or. en

Módosítás 22

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

Állásfoglalásra irányuló indítvány B preambulumbekzdés

B. mivel a népességcsökkenés hosszú távon tartós tendencia, amely különösen a vidéki területeket érinti, ahol a lakosság átlagosan idősebb, mint a városokban és az elővárosokban¹⁴; mivel a fiatalok átlagosan nagyobb valószínűséggel hagyják el a vidéki térségeket; mivel a vidéki térségekben a népességcsökkenés szorosan összefügg a hiányzó összeköttetésekkel, közszolgáltatásokkal és foglalkoztatási lehetőségekkel; mivel a fiatal munkavállalók **kiküldetése** jelentős kihívások elé állítja a demográfiai struktúrákat; mivel a hegyvidéki, elszigetelt és legkülső régiókat különösen érintik ezek a jelenségek;

B. mivel a népességcsökkenés hosszú távon tartós tendencia, amely különösen a vidéki területeket érinti, ahol a lakosság átlagosan idősebb, mint a városokban és az elővárosokban¹⁴; mivel a fiatalok átlagosan nagyobb valószínűséggel hagyják el a vidéki térségeket; mivel a vidéki térségekben a népességcsökkenés szorosan összefügg a hiányzó összeköttetésekkel, közszolgáltatásokkal, **oktatási és képzési lehetőségekkel, valamint minőségi foglalkoztatási lehetőségekkel**; mivel a fiatal munkavállalók **távozása** jelentős kihívások elé állítja a demográfiai struktúrákat, **ideértve a csekély generációs megújulást, az idősödő népességet és az általános népességfogyást**; mivel a hegyvidéki, elszigetelt és legkülső régiókat különösen érintik ezek a jelenségek;

¹⁴ Lásd „A demográfiai változás hatása egy változó környezetben” című, 2023. január 17-i bizottsági szolgálati munkadokumentumot (SWD(2013)0021).

¹⁴ Lásd „A demográfiai változás hatása egy változó környezetben” című, 2023. január 17-i bizottsági szolgálati munkadokumentumot (SWD(2013)0021).

Or. en

Módosítás 23 **Peter Pollák**

Állásfoglalásra irányuló indítvány **B preambulumbekzdés**

B. mivel a népességcsökkenés hosszú távon tartós tendencia, amely különösen a vidéki területeket érinti, ahol a lakosság átlagosan idősebb, mint a városokban és az elővárosokban¹⁴; mivel a fiatalok átlagosan nagyobb valószínűséggel hagyják el a vidéki térségeket; mivel a vidéki térségekben a népességcsökkenés szorosan

B. mivel a népességcsökkenés hosszú távon tartós tendencia, amely különösen – **de nem csak** – a vidéki területeket érinti, ahol a lakosság átlagosan idősebb, mint a városokban és az elővárosokban¹⁴; mivel a fiatalok átlagosan nagyobb valószínűséggel hagyják el a vidéki térségeket; mivel a vidéki térségekben a népességcsökkenés

összefügg a hiányzó összeköttetésekkel, közszolgáltatásokkal és foglalkoztatási lehetőségekkel; mivel a fiatal munkavállalók kiküldetése jelentős kihívások elé állítja a demográfiai struktúrákat; mivel a hegyvidéki, elszigetelt és legkülső régiókat különösen érintik ezek a jelenségek;

¹⁴ Lásd „A demográfiai változás hatása egy változó környezetben” című, 2023. január 17-i bizottsági szolgálati munkadokumentumot (SWD(2013)0021).

szorosan összefügg a hiányzó **beruházásokkal, infrastruktúrával,** összeköttetésekkel, közszolgáltatásokkal és foglalkoztatási lehetőségekkel, **ami kilátástalan jövőt tartogató szegénységhez vezet;** mivel a fiatal munkavállalók kiküldetése jelentős kihívások elé állítja a demográfiai struktúrákat; mivel a hegyvidéki, elszigetelt és legkülső régiókat különösen érintik ezek a jelenségek;

¹⁴ Lásd „A demográfiai változás hatása egy változó környezetben” című, 2023. január 17-i bizottsági szolgálati munkadokumentumot (SWD(2013)0021).

Or. en

Módosítás 24 **Cristina Maestre Martín De Almagro**

Állásfoglalásra irányuló indítvány **B preambulumbekkezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

B. mivel a népességsökkenés hosszú távon tartós tendencia, amely különösen a vidéki területeket érinti, ahol a lakosság átlagosan idősebb, mint a városokban és az elővárosokban¹⁴; mivel a fiatalok átlagosan nagyobb valószínűséggel hagyják el a vidéki térségeket; mivel a vidéki térségekben a népességsökkenés szorosan összefügg a hiányzó összeköttetésekkel, közszolgáltatásokkal és foglalkoztatási lehetőségekkel; mivel a fiatal munkavállalók kiküldetése jelentős kihívások elé állítja a demográfiai struktúrákat; mivel a hegyvidéki, elszigetelt és legkülső régiókat különösen érintik ezek a jelenségek;

Módosítás

B. mivel a népességsökkenés hosszú távon tartós tendencia, amely különösen a vidéki területeket érinti, ahol a lakosság átlagosan idősebb, mint a városokban és az elővárosokban¹⁴; mivel a fiatalok átlagosan nagyobb valószínűséggel hagyják el a vidéki térségeket, **ami aktívan hozzájárul a vidékről való elvándorlás jelenségéhez;** mivel a vidéki térségekben a népességsökkenés szorosan összefügg a hiányzó összeköttetésekkel, közszolgáltatásokkal és foglalkoztatási lehetőségekkel; mivel a fiatal munkavállalók kiküldetése jelentős kihívások elé állítja a demográfiai struktúrákat; mivel a hegyvidéki, elszigetelt és legkülső régiókat különösen érintik ezek a jelenségek;

¹⁴ Lásd „A demográfiai változás hatása egy változó környezetben” című, 2023. január 17-i bizottsági szolgálati munkadokumentumot (SWD(2013)0021).

¹⁴ Lásd „A demográfiai változás hatása egy változó környezetben” című, 2023. január 17-i bizottsági szolgálati munkadokumentumot (SWD(2013)0021).

Or. en

Módosítás 25 **Cristina Maestre Martín De Almagro**

Állásfoglalásra irányuló indítvány **B preambulumbekkezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

B. mivel a népességcsökkenés hosszú távon tartós tendencia, amely különösen a vidéki területeket érinti, ahol a lakosság átlagosan idősebb, mint a városokban és az elővárosokban¹⁴; mivel a fiatalok átlagosan nagyobb valószínűséggel hagyják el a vidéki térségeket; mivel a vidéki térségekben a népességcsökkenés szorosan összefügg a hiányzó összeköttetésekkel, közszolgáltatásokkal és foglalkoztatási lehetőségekkel; mivel a fiatal munkavállalók kiküldetése jelentős kihívások elé állítja a demográfiai struktúrákat; mivel a hegyvidéki, elszigetelt és legkülső régiókat különösen érintik ezek a jelenségek;

¹⁴ Lásd „A demográfiai változás hatása egy változó környezetben” című, 2023. január 17-i bizottsági szolgálati munkadokumentumot (SWD(2013)0021).

Módosítás

B. mivel a népességcsökkenés hosszú távon tartós tendencia, amely különösen a vidéki területeket érinti, ahol a lakosság átlagosan idősebb, mint a városokban és az elővárosokban¹⁴; mivel a fiatalok átlagosan nagyobb valószínűséggel hagyják el a vidéki térségeket; mivel a vidéki térségekben a népességcsökkenés szorosan összefügg a hiányzó összeköttetésekkel, közszolgáltatásokkal és **minőségi** foglalkoztatási lehetőségekkel; mivel a fiatal munkavállalók kiküldetése jelentős kihívások elé állítja a demográfiai struktúrákat; mivel a hegyvidéki, elszigetelt és legkülső régiókat különösen érintik ezek a jelenségek;

¹⁴ Lásd „A demográfiai változás hatása egy változó környezetben” című, 2023. január 17-i bizottsági szolgálati munkadokumentumot (SWD(2013)0021).

Or. en

Módosítás 26 **Rosa D'Amato** a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány C preambulumbekzdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

C. mivel a Covid19-világjárvány – a munkaerőpiacra gyakorolt átmeneti hatása ellenére – a **táv munka fellendülését** eredményezte, ami nagy lehetőséget kínál arra, hogy **a** munkahelyeket a városi központokból a kisebb városokba, elővárosokba és városokba helyezték át¹⁵;

¹⁵ Lásd a távoli helyről történő munkavégzés keretében végzett távmunkáról szóló tanácsi következtetések tervezetének 17. pontját.

Módosítás

C. mivel a Covid19-világjárvány – a munkaerőpiacra gyakorolt átmeneti hatása ellenére – a **táv munkával kapcsolatos lehetőségek szétöredezett rendszerét** eredményezte, ami nagy lehetőséget kínál **ugyan** arra, hogy **az irodai** munkahelyeket a városi központokból a kisebb városokba, elővárosokba és városokba helyezték át¹⁵, **viszont kevesebb rugalmasságot biztosít a fizikai munka esetében; mivel az európai munkakörülmény-felmérés szerint a rendszeresen otthonról dolgozó emberek kétszer nagyobb valószínűséggel dolgoznak heti 48 órát vagy annál is többet, mint azok, akik a munkáltatójuk telephelyén dolgoznak, valamint hatszor nagyobb valószínűséggel dolgoznak szabadidejükben; mivel e negatív hatásokat a nagy kiterjedésű vezetői ellenőrzés és az állandó rendelkezésre állás iránti igény okozza, és az elszigeteltség további pszichoszociális kihívásokat tartogat; mivel a Covid19-világjárvány hatásait a népesség nem minden tagja érzékelte ugyanúgy, és az idősek, a hátrányos helyzetű személyek vagy az összeköttetéssel nem rendelkező régiókban élő személyek még jobban lemaradtak;**

¹⁵ Lásd a távoli helyről történő munkavégzés keretében végzett távmunkáról szóló tanácsi következtetések tervezetének 17. pontját.

Or. en

Módosítás 27
Krzysztof Hetman

Állásfoglalásra irányuló indítvány C preambulumbekzdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

C. mivel a Covid19-világjárvány – a munkaerőpiacra gyakorolt átmeneti hatása ellenére – a távmunka fellendülését eredményezte, ami nagy lehetőséget kínál arra, hogy a munkahelyeket a városi központokból a kisebb városokba, elővárosokba és városokba helyezték át¹⁵;

¹⁵ Lásd a távoli helyről történő munkavégzés keretében végzett távmunkáról szóló tanácsi következtetések tervezetének 17. pontját.

Módosítás

C. mivel a Covid19-világjárvány – a munkaerőpiacra gyakorolt átmeneti hatása ellenére – a távmunka fellendülését eredményezte, ami nagy lehetőséget kínál arra, hogy a munkahelyeket a városi központokból a kisebb városokba, elővárosokba és városokba helyezték át¹⁵; ***mivel e tendencia megerősítése érdekében javítani kell a gyenge lefedettségű területek – köztük a vidéki területek – összekapcsoltságát, és biztosítani kell az internet-hozzáféréshez szükséges infrastruktúrát az úgynevezett „fehér területeken”;***

¹⁵ Lásd a távoli helyről történő munkavégzés keretében végzett távmunkáról szóló tanácsi következtetések tervezetének 17. pontját.

Or. en

Módosítás 28 Irène Tolleret, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

Állásfoglalásra irányuló indítvány C preambulumbekzdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

C. mivel a Covid19-világjárvány – a munkaerőpiacra gyakorolt átmeneti hatása ellenére – a távmunka fellendülését eredményezte, ami nagy lehetőséget kínál arra, hogy a munkahelyeket a városi központokból a kisebb városokba, elővárosokba és városokba helyezték át¹⁵;

¹⁵ Lásd a távoli helyről történő munkavégzés keretében végzett távmunkáról szóló tanácsi következtetések tervezetének 17. pontját.

¹⁵ Lásd a távoli helyről történő munkavégzés keretében végzett távmunkáról szóló tanácsi következtetések tervezetének 17. pontját.

Or. en

Módosítás 29

Rosa D'Amato

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány D preambulumbekzdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

D. mivel a felsőfokú végzettséggel rendelkező vagy nem rendelkező munkavállalók **pozitív** migrációja az egyik megoldás a legnagyobb arányú népességcsökkenéssel küzdő tagállamok és régióik előtt álló kihívások kezelésére;

Módosítás

D. mivel a felsőfokú végzettséggel rendelkező vagy nem rendelkező munkavállalók **mobilitása és** migrációja az egyik megoldás a legnagyobb arányú népességcsökkenéssel küzdő tagállamok és régióik előtt álló kihívások kezelésére; **mivel az Unióban további javulásra van szükség a képesítések és a korábbi tanulmányok, különösen az informális és nem formális tanulási környezetben szerzett képesítések elismerése terén;**

Or. en

Módosítás 30

Irène Tolleret, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

Állásfoglalásra irányuló indítvány D preambulumbekzdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

D. mivel a felsőfokú végzettséggel rendelkező vagy nem rendelkező munkavállalók pozitív migrációja az egyik megoldás a legnagyobb arányú népességcsökkenéssel küzdő tagállamok és

Módosítás

D. mivel a felsőfokú végzettséggel rendelkező vagy nem rendelkező munkavállalók pozitív migrációja **és beilleszkedése** az egyik megoldás a legnagyobb arányú népességcsökkenéssel

régióik előtt álló kihívások kezelésére;

küzdő tagállamok és régióik előtt álló kihívások kezelésére; ***mivel a migránsok integrációjára és befogadására vonatkozó cselekvési tervek sikere a helyi és regionális hatóságok és a civil társadalmi szervezetek bevonásától függ;***

Or. en

Módosítás 31
Cristina Maestre Martín De Almagro

Állásfoglalásra irányuló indítvány
D preambulumbekzdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

D. mivel a felsőfokú végzettséggel rendelkező vagy nem rendelkező munkavállalók pozitív migrációja az egyik megoldás a legnagyobb arányú népességcsökkenéssel küzdő tagállamok és régióik előtt álló kihívások kezelésére;

Módosítás

D. ***mivel az uniós munkaerőpiacon hiány mutatkozik az új társadalmi-gazdasági körülményekhez, valamint a zöld és digitális átálláshoz igazodó készségekkel rendelkező munkavállalókban;*** mivel a felsőfokú végzettséggel rendelkező vagy nem rendelkező munkavállalók pozitív migrációja az egyik megoldás a legnagyobb arányú népességcsökkenéssel küzdő tagállamok és régióik előtt álló kihívások kezelésére;

Or. en

Módosítás 32
Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

Állásfoglalásra irányuló indítvány
D a preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

Da. mivel a tehetségfejlesztési csapdába került vagy annak kockázatának kitett régiókat a munkaképes korú népesség erőteljes csökkenése, a felsőfokú végzettséggel rendelkezők alacsony és

stagnáló aránya, a fiatalok jelentős elvándorlása, a gazdasági dinamizmus és a gazdasági diverzifikáció hiánya, valamint az alacsony innovációs kapacitás jellemzi; mivel e régiókban az uniós átlaghoz képest jóval nagyobb az ifjúsági munkanélküliség és a nem foglalkoztatott, oktatásban és képzésben nem részesülők aránya; mivel e régiókban a bérek, a jövedelmek és a gazdasági fejlődés lényegesen alacsonyabbak, mint az EU többi részén;

Or. en

Módosítás 33

Rosa D'Amato

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány D a preambulumbeközlés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

Da. mivel a munkaerőhiány a magán- és állami szereplők rövidlátó megközelítésének, valamint a munkavállalók munkaidő alatti folyamatos képzésére és készségfejlesztésre vonatkozó egyértelmű stratégia hiányának, de egyúttal az egyes ágazatokon belül alkalmazott nem vonzó fizetések és rossz munkakörülmények közvetlen következménye;

Or. en

Módosítás 34

Krzysztof Hetman

Állásfoglalásra irányuló indítvány E preambulumbeközlés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

E. mivel a tehetségek elvándorlása szorosan összefügg azzal, hogy javítani kell az alacsony jövedelemmel rendelkező és a társadalmi szakadékkal és egyéb társadalmi-gazdasági egyenlőtlenségekkel küzdő régiókban élő emberek élet- és munkakörülményeit; mivel ezeknek az egyenlőtlenségeknek a csökkentése olyan kötelezettségvállalás, amelyet a szociális jogok európai pillére is megerősített;

Módosítás

E. mivel a tehetségek elvándorlása szorosan összefügg azzal, hogy javítani kell az alacsony jövedelemmel rendelkező és a társadalmi szakadékkal és egyéb társadalmi-gazdasági egyenlőtlenségekkel küzdő régiókban élő emberek élet- és munkakörülményeit; ***mivel a fejlődésben lemaradt régiókban javítani kell az alapvető szolgáltatásokhoz, például a közlekedéshez, a konnektivitáshoz, az egészségügyhöz, az oktatáshoz, azon belül is a koragyermekkorai neveléshez és gondozáshoz való hozzáférést;*** mivel ezeknek az egyenlőtlenségeknek a csökkentése olyan kötelezettségvállalás, amelyet a szociális jogok európai pillére is megerősített;

Or. en

Módosítás 35

Rosa D'Amato

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány

E preambulumbekzdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

E. mivel a ***tehetségek elvándorlása*** szorosan összefügg azzal, hogy javítani kell ***az*** alacsony jövedelemmel rendelkező és a társadalmi szakadékkal és egyéb társadalmi-gazdasági egyenlőtlenségekkel küzdő régiókban élő emberek élet- és munkakörülményeit; mivel ezeknek az egyenlőtlenségeknek a csökkentése olyan kötelezettségvállalás, amelyet a szociális jogok európai pillére is megerősített;

Módosítás

E. mivel a ***minőségi oktatáshoz és képzéshez való hozzáférés biztosítása*** szorosan összefügg azzal, hogy javítani kell ***a különféle ágazatokban és munkakörökben*** alacsony jövedelemmel rendelkező és a társadalmi szakadékkal és egyéb társadalmi-gazdasági egyenlőtlenségekkel küzdő régiókban élő emberek élet- és munkakörülményeit; mivel ezeknek az egyenlőtlenségeknek a csökkentése olyan kötelezettségvállalás, amelyet a szociális jogok európai pillére is megerősített, ***de amely még messze van a megvalósítástól;***

Módosítás 36**Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux****Állásfoglalásra irányuló indítvány
E preambulumbekzdés***Állásfoglalásra irányuló indítvány*

E. mivel a tehetségek elvándorlása szorosan összefügg azzal, hogy javítani kell az alacsony jövedelemmel rendelkező és a társadalmi szakadékkal és egyéb társadalmi-gazdasági egyenlőtlenségekkel küzdő régiókban élő emberek **élet- és munkakörülményeit**; mivel ezeknek az egyenlőtlenségeknek a csökkentése olyan kötelezettségvállalás, amelyet a szociális jogok európai pillére is megerősített;

Módosítás

E. mivel a tehetségek elvándorlása szorosan összefügg azzal, hogy javítani kell az alacsony jövedelemmel rendelkező és a társadalmi szakadékkal és egyéb társadalmi-gazdasági egyenlőtlenségekkel küzdő régiókban élő emberek munkakörülményeit, **munkalehetőségeit, béreit, esélyegyenlőségét, szolgáltatásokhoz való hozzáférését és intézményekbe vetett bizalmát**; mivel ezeknek az egyenlőtlenségeknek a csökkentése olyan kötelezettségvállalás, amelyet a szociális jogok európai pillére is megerősített;

Módosítás 37**Cristina Maestre Martín De Almagro****Állásfoglalásra irányuló indítvány
E preambulumbekzdés***Állásfoglalásra irányuló indítvány*

E. mivel a tehetségek elvándorlása szorosan összefügg azzal, hogy javítani kell **az** alacsony jövedelemmel rendelkező és a társadalmi szakadékkal és egyéb társadalmi-gazdasági egyenlőtlenségekkel küzdő régiókban élő emberek élet- és munkakörülményeit; mivel ezeknek az egyenlőtlenségeknek a csökkentése olyan kötelezettségvállalás, amelyet a szociális jogok európai pillére is megerősített;

Módosítás

E. mivel a tehetségek elvándorlása szorosan összefügg azzal, hogy javítani kell **a különféle ágazatokban és munkakörökben** alacsony jövedelemmel rendelkező és a társadalmi szakadékkal és egyéb társadalmi-gazdasági egyenlőtlenségekkel küzdő régiókban élő emberek élet- és munkakörülményeit; mivel ezeknek az egyenlőtlenségeknek a csökkentése olyan kötelezettségvállalás,

amelyet a szociális jogok európai pillére is megerősített;

Or. en

Módosítás 38
Josianne Cutajar

Állásfoglalásra irányuló indítvány
E a preambulumbekkezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

Ea. mivel a tehetségek iránti keresletnek, a tehetségkínálatnak és a tehetségek megtartásának előmozdítása elválaszthatatlanul összekapcsolódik egymással, és ezt az életminőség szempontjából kell értékelni;

Or. en

Módosítás 39
Rosa D'Amato
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány
F preambulumbekkezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

F. mivel a regionális és helyi hatóságok vannak a legjobb helyzetben ahhoz, hogy megteremtsék a tehetségek vonzásához szükséges társadalmi-gazdasági feltételeket; mivel ezeket a közigazgatási szinteket gazdaságilag meg kell erősíteni;

F. mivel a regionális és helyi hatóságok vannak a legjobb helyzetben ahhoz, hogy megteremtsék a tehetségek vonzásához szükséges társadalmi-gazdasági feltételeket; mivel ezeket a közigazgatási szinteket gazdaságilag **és a közigazgatási kapacitás szempontjából** meg kell erősíteni; **mivel a fent említett hiányosságok és aránytalanságok megfelelő, gyors és méltányos felszámolásának biztosítása érdekében támogatni kell e közigazgatási szerveket a határokon átnyúló regionális együttműködés biztosítása terén, egyúttal**

pedig a regionális érdekelt felek széles körével való érdemi együttműködés tekintetében;

Or. en

Módosítás 40

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

Állásfoglalásra irányuló indítvány F preambulumbekzdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

F. mivel a regionális és helyi hatóságok vannak a legjobb helyzetben ahhoz, hogy megteremtsék a tehetségek vonzásához szükséges társadalmi-gazdasági feltételeket; mivel ezeket a közigazgatási szinteket gazdaságilag meg kell erősíteni;

Módosítás

F. mivel a regionális és helyi hatóságok vannak a legjobb helyzetben ahhoz, hogy megteremtsék a tehetségek vonzásához szükséges társadalmi-gazdasági feltételeket; ***mivel az EU kormányzása összességében javul, de a tagállamok között és azokon belül továbbra is vannak eltérések, ugyanakkor a szubnacionális szintű kormányok továbbra is egyenlőtlen szereppel és képességekkel rendelkeznek; mivel a tehetségfejlesztési csapdában lévő vagy annak kockázatának kitétt régiók intézményeinek színvonala messze elmarad az uniós átlagtól;*** mivel ezeket a közigazgatási szinteket gazdaságilag meg kell erősíteni;

Or. en

Módosítás 41

Krzysztof Hetman

Állásfoglalásra irányuló indítvány F preambulumbekzdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

F. mivel a regionális és helyi hatóságok vannak a legjobb helyzetben ahhoz, hogy megteremtsék a tehetségek

Módosítás

F. ***mivel az uniós régiók és sajátos ágazataik nagyon különböző, összetett kihívásokkal néznek szembe, és mivel nem***

vonzásához szükséges társadalmi-gazdasági feltételeket; mivel ezeket a közigazgatási szinteket gazdaságilag meg kell erősíteni;

létezik egyenmegoldás, a helyi alapú megközelítés a legjobb módja ezen akadályok leküzdésének; mivel a regionális és helyi hatóságok vannak a legjobb helyzetben ahhoz, hogy megteremtsék a tehetségek vonzásához szükséges társadalmi-gazdasági feltételeket; mivel ezeket a közigazgatási szinteket gazdaságilag meg kell erősíteni;

Or. en

Módosítás 42
Cristina Maestre Martín De Almagro

Állásfoglalásra irányuló indítvány
F preambulumbekzdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

F. mivel a regionális és helyi hatóságok vannak a legjobb helyzetben ahhoz, hogy megteremtsék a tehetségek vonzásához szükséges társadalmi-gazdasági feltételeket; mivel ezeket a közigazgatási szinteket gazdaságilag meg kell erősíteni;

Módosítás

F. mivel ***a polgárokhoz való közelségükre és szakértelmükre tekintettel*** a regionális és helyi hatóságok vannak a legjobb helyzetben ahhoz, hogy megteremtsék a tehetségek vonzásához szükséges társadalmi-gazdasági feltételeket; mivel ezeket a közigazgatási szinteket gazdaságilag meg kell erősíteni;

Or. en

Módosítás 43
Cristina Maestre Martín De Almagro

Állásfoglalásra irányuló indítvány
F a preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Fa. mivel általában azokban a régiókban fejlődik jobban a tudásalapú gazdaság, amelyek jobb technológiai infrastruktúrával, magas színvonalú oktatási rendszerrel, dinamikus kulturális és művészeti környezettel, valamint a

Módosítás

közegészségügyi, szociális és békéltetési szolgáltatások terén korszerű hálózattal rendelkeznek;

Or. en

Módosítás 44
Cristina Maestre Martín De Almagro

Állásfoglalásra irányuló indítvány
F b preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

Fb. mivel bebizonyosodott, hogy a participatív kormányzási modell, amelyben a szociális partnerekkel, a szervezett civil társadalommal és a közigazgatási intézményekkel folytatott együttműködés révén támogatják a közös irányítást, jobb, a területek sajátos helyzetéhez igazodó válaszokat kínál, miközben az azonosított szükségletekre összpontosítva szinergiákat hoz létre;

Or. en

Módosítás 45
Cristina Maestre Martín De Almagro

Állásfoglalásra irányuló indítvány
F c preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

Fc. mivel az oktatási infrastruktúrától való fizikai távolság kihívást jelent a fiatal és felnőtt népesség azon tagjai számára, akik a munkaerőpiac által igényelt készségeket tehetségfejlesztési csapdában lévő régiókban szeretnék megszerezni, ami ily módon tovább mélyíti a képzettségi szintek és a betöltendő álláshelyek közötti szakadékot;

Módosítás 46
Daniel Buda

Állásfoglalásra irányuló indítvány
G preambulumbekzdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

G. mivel a tehetségek megtartása nem csak arra vonatkozik, hogy megállítják a magasan képzett személyek kivándorlását az egyik országból a másikba, hanem arra is, hogy olyan népességet vonzanak a térségbe, amely a vidéki és ritkán lakott térségekben még mindig nagyon keresett munkahelyekhez kapcsolódó szakmai háttérrel rendelkezik;

Módosítás

G. mivel a tehetségek megtartása nem csak arra vonatkozik, hogy megállítják a magasan képzett személyek kivándorlását az egyik országból a másikba, hanem arra is, hogy olyan népességet vonzanak a térségbe, amely a vidéki és ritkán lakott térségekben még mindig nagyon keresett munkahelyekhez kapcsolódó szakmai háttérrel rendelkezik; ***mivel a helyi önkormányzatok fontos szerepet töltenek be az olyan stratégiák és szakpolitikák elindításában, amelyek jól fizető álláshelyek, vonzó karrierlehetőségek és kedvező gazdasági kilátások kialakítását célozzák az agyelszívás enyhítése érdekében; mivel földrajzi régiótól függetlenül minden fiatalnak egyenlő esélyeket kell kapnia;***

Or. ro

Módosítás 47
Cristina Maestre Martín De Almagro

Állásfoglalásra irányuló indítvány
G preambulumbekzdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

G. mivel a tehetségek megtartása nem csak arra vonatkozik, hogy megállítják a magasan képzett személyek kivándorlását az egyik országból a másikba, hanem arra is, hogy olyan népességet vonzanak a térségbe, amely a vidéki és ritkán lakott

Módosítás

G. mivel a tehetségek megtartása nem csak arra vonatkozik, hogy megállítják a magasan képzett személyek kivándorlását az egyik országból a másikba, hanem arra is, hogy olyan népességet vonzanak a térségbe, amely ***az idengenforgalomhoz, a***

térségekben még mindig nagyon keresett munkahelyekhez kapcsolódó szakmai háttérrel rendelkezik;

*mezőgazdasághoz, a művészetekhez, a kézművességhez, a sporthoz és a vidéki és ritkán lakott térségekben még mindig nagyon keresett **egyéb** munkahelyekhez kapcsolódó szakmai háttérrel rendelkezik; **miel az „agyelszívás” meghatározása szerint a felsőfokú végzettséggel és szakképesítéssel rendelkező olyan migránsok esetében tapasztalható jelenség, akik vagy munkanélküliek, vagy az iskolai tanulmányaiknak és szakképesítésüknek meg nem felelő munkakörökben dolgoznak;***

Or. en

Módosítás 48

Rosa D'Amato

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány G preambulumbekzdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

G. mivel a tehetségek megtartása nem csak arra vonatkozik, hogy megállítják a magasan képzett személyek kivándorlását az egyik országból a másikba, hanem arra is, hogy olyan **népességet** vonzanak a térségbe, amely a vidéki és ritkán lakott térségekben még mindig nagyon keresett munkahelyekhez kapcsolódó szakmai háttérrel rendelkezik;

Módosítás

G. mivel a tehetségek megtartása nem csak arra vonatkozik, hogy megállítják a magasan képzett személyek kivándorlását az egyik országból a másikba, hanem arra is, hogy olyan **személyeket** vonzanak a térségbe, amely a **kevésbé fejlett régiókban, a** vidéki és ritkán lakott térségekben, **valamint az EUMSZ 174. cikkében felsorolt egyéb területeken** még mindig nagyon keresett munkahelyekhez kapcsolódó szakmai háttérrel rendelkezik; **miel e tehetségek hátrányos helyzetű régiókba való vonzása elősegítheti új tevékenységek létrehozását, új, fenntartható munkahelyek teremtését és a helyi gazdaság diverzifikálását, ugyanakkor javítja e régiók rezilienciáját;**

Or. en

Módosítás 49

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Ondřej Knotek, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

Állásfoglalásra irányuló indítvány G preambulumbekzdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

G. mivel a tehetségek megtartása nem csak arra vonatkozik, hogy megállítják a magasan képzett személyek kivándorlását az egyik országból a másikba, hanem arra is, hogy olyan népességet vonzanak a térségbe, amely a vidéki és ritkán lakott térségekben még mindig nagyon keresett munkahelyekhez kapcsolódó szakmai háttérrel rendelkezik;

Módosítás

G. mivel a tehetségek megtartása nem csak arra vonatkozik, hogy megállítják a magasan képzett személyek kivándorlását az egyik országból a másikba, hanem arra is, hogy olyan népességet vonzanak a térségbe, amely a vidéki és ritkán lakott térségekben még mindig nagyon keresett munkahelyekhez **és készségekhez** kapcsolódó szakmai háttérrel rendelkezik; ***mivel a régiók vonzereje számos tényezőtől függ, például a lakosok jóllététől, a gazdaságtól és a munkaerőpiactól, a természeti környezettől, az összekapcsoltságtól, a lakhatástól, a kulturális tőkétől és az idegenforgalomtól;***

Or. en

Módosítás 50

Krzysztof Hetman

Állásfoglalásra irányuló indítvány G preambulumbekzdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

G. mivel a tehetségek megtartása nem csak arra vonatkozik, hogy megállítják a magasan képzett személyek kivándorlását az egyik országból a másikba, hanem arra is, hogy olyan népességet vonzanak a térségbe, amely a vidéki és ritkán lakott térségekben még mindig nagyon keresett munkahelyekhez kapcsolódó szakmai háttérrel rendelkezik;

Módosítás

G. mivel a tehetségek megtartása nem csak arra vonatkozik, hogy megállítják a magasan képzett személyek kivándorlását az egyik országból a másikba, hanem arra is, hogy olyan népességet vonzanak a térségbe, amely a vidéki és ritkán lakott térségekben még mindig nagyon keresett munkahelyekhez kapcsolódó szakmai háttérrel rendelkezik; ***mivel a továbbképzési és átképzési lehetőségek megteremtése alapvető szerepet játszik a kivándorlási hullámok megfékezésében és***

*a munkaerőpiacon kialakult strukturális
munkaerőhiány határok közé
szorításában;*

Or. en

Módosítás 51
Cristina Maestre Martín De Almagro

Állásfoglalásra irányuló indítvány
G a preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

Ga. mivel a magasan képzett fiatalok, különösen a nők körében jelentős elvándorlás figyelhető meg, akik a személyes és szakmai fejlődésüket támogató környezet reményében hagyják el a vidéki és kevésbé fejlett területeket; mivel a legfrissebb adatok szerint a 2012–2019-es időszakban a magasan képzett emberek a legmobilisabb munkavállalók közé tartoztak^{1a}, ami azt bizonyítja, hogy a tudásalapú gazdaság az Unión belüli mobilitást meghatározó egyik legfőbb tényező, mivel a „küldő” régiók az uniós átlagnál alacsonyabb GDP-vel (64%) rendelkeznek, szemben az uniós átlag 10%-os GDP-jével^{1b};

^{1a} <https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/regprof/index.cfm>

^{1b} Lásd Buseti és mtsai., 2017; idézi: Cavallini és mtsai, 2018, 9. o.

Or. en

Módosítás 52
Cristina Maestre Martín De Almagro

Állásfoglalásra irányuló indítvány
G b preambulumbekzdés (új)

Gb. mivel az Unióban még mindig mély digitális szakadék tapasztalható a földrajzi elhelyezkedés, a nem, az iskolai végzettség, valamint a társadalmi-gazdasági státusz és a jövedelem tekintetében, ami megakadályozza, hogy egyes egyének és vállalkozások kiélvezhessék a digitális átalakulás előnyeit; mivel ez a különbség továbbá mélyítheti egyes régiók elszigeteltségét;

Or. en

Módosítás 53

Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Állásfoglalásra irányuló indítvány H preambulumbekzdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

H. mivel a legkülső régiók különösen ki vannak téve a tehetségek elvándorlásának, és magasabb a munkanélküliség és alacsonyabb az iskolázottsági ráta **jellemzi őket**, miközben a **munkanélküli vagy** oktatásban nem részesülő fiatalok aránya meghaladja az uniós átlagot¹⁶;

H. mivel a legkülső régiók **az EUMSZ 349. cikkében elismert sajátos jellemzőik, különösen strukturális gazdasági és társadalmi helyzetük miatt** különösen ki vannak téve a tehetségek elvándorlásának, **amit tovább súlyosbít távoli fekvésük, szigetjellegük, kis területük, a nehéz domborzati és éghajlati viszonyok, a kevés terméktől való gazdasági függésük és a piacuk kis mérete; mivel ezekben a régiókban** magasabb a munkanélküliség és alacsonyabb az iskolázottsági ráta, miközben a **nem foglalkoztatott, oktatásban és képzésben** nem részesülő fiatalok aránya meghaladja az uniós átlagot¹⁶; **mivel a legkülső régiókban élő fiatalok gyakran kénytelenek más régiókba költözni, hogy továbbtanuljanak, speciális képzésben vegyenek részt vagy munkát találjanak, ami jelentős hatással van e területek demográfiai helyzetére és fejlődésére;**

¹⁶ „Az emberek középpontba állítása, a fenntartható és inkluzív növekedés biztosítása és a lehetőségek kibontakoztatása az EU legkülső régióiban” című, 2022. május 3-i bizottsági közlemény (COM(2022)0198).

¹⁶ „Az emberek középpontba állítása, a fenntartható és inkluzív növekedés biztosítása és a lehetőségek kibontakoztatása az EU legkülső régióiban” című, 2022. május 3-i bizottsági közlemény (COM(2022)0198).

Or. fr

Módosítás 54

Rosa D'Amato

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány H preambulumbekzdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

H. mivel a legkülső régiók különösen ki vannak téve a **tehetségek** elvándorlásának, és magasabb a munkanélküliség és alacsonyabb az iskolázottsági ráta jellemzi őket, miközben a munkanélküli vagy oktatásban nem részesülő fiatalok aránya meghaladja az uniós átlagot¹⁶;

¹⁶ „Az emberek középpontba állítása, a fenntartható és inkluzív növekedés biztosítása és a lehetőségek kibontakoztatása az EU legkülső régióiban” című, 2022. május 3-i bizottsági közlemény (COM(2022)0198).

Módosítás

H. mivel a legkülső régiók különösen ki vannak téve a **képzett munkaerő** elvándorlásának, és magasabb a munkanélküliség és alacsonyabb az iskolázottsági ráta jellemzi őket, miközben a munkanélküli vagy oktatásban nem részesülő fiatalok aránya meghaladja az uniós átlagot¹⁶;

¹⁶ „Az emberek középpontba állítása, a fenntartható és inkluzív növekedés biztosítása és a lehetőségek kibontakoztatása az EU legkülső régióiban” című, 2022. május 3-i bizottsági közlemény (COM(2022)0198).

Or. en

Módosítás 55

Rosa D'Amato

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány H a preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

Ha. mivel a megtartási stratégiáknak nemcsak a magasan képzett munkavállalókat igénylő szakmákra, hanem valamennyi foglalkozásra ki kell terjedniük, hiszen ez elengedhetetlen minden munkavállaló jóllétének biztosításához és az uniós régiók társadalmi és ipari szerkezetének megerősítéséhez;

Or. en

Módosítás 56

Cristina Maestre Martín De Almagro

Állásfoglalásra irányuló indítvány I preambulumbekkezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

I. mivel az agyelszívás és a demográfiai tendenciák negatív hatásainak kezelésére irányuló uniós politikáknak tiszteletben kell tartaniuk a négy szabadságot, különös tekintettel a személyek szabad mozgására;

I. mivel az agyelszívás és a demográfiai tendenciák negatív hatásainak kezelésére irányuló uniós politikáknak tiszteletben kell tartaniuk a négy szabadságot, különös tekintettel a személyek szabad mozgására, ***és semmiképpen sem tilthatják meg a tagállamok állampolgárainak, hogy egyik uniós tagállamból a másikba vagy harmadik országokba költözzenek;***

Or. en

Módosítás 57

Cristina Maestre Martín De Almagro

Állásfoglalásra irányuló indítvány I a preambulumbekkezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

Ia. mivel a „Hosszú távú jövőkép az

EU vidéki területei számára” című közlemény közzétételét követően egyre inkább előtérbe került a vidéki térségekre gyakorolt hatások vizsgálatával kapcsolatos elképzelés, és annak nemcsak az összes uniós közpolitika vidéki térségek szemszögéből történő általános felülvizsgálatára kell kiterjednie, hogy azokat az ilyen környezetekhez igazítsák, hanem a demográfiai szempontokat, a nemek szerinti hatásokat, a munka és a magánélet közötti egyensúlyt és a munkahelyteremtést érintő következményeket, valamint a tehetségek ritkán lakott térségekbe való vonzásának lehetőségét is figyelembe kell vennie, biztosítva, hogy az uniós jogszabályok a vidéki és ritkán lakott területekre vonatkozó közpolitikák kidolgozása előtti hatásvizsgálatok elvégzésekor e szempontokat is figyelembe vegyék;

Or. en

Módosítás 58
Cristina Maestre Martín De Almagro

Állásfoglalásra irányuló indítvány
I b preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

Ib. mivel a jelenlegi ERFA és Kohéziós Alap különös figyelmet fordít a NUTS 3 és a ritkán lakott helyi közigazgatási egységek szintjén jelentkező fejlesztési kihívásokra, különös tekintettel azokra a területekre, amelyek népsűrűsége egy négyzetkilométerre vetítve nem éri el a 12,5 lakost, vagy ahol a népesség a 2007–2017-es időszakban éves szinten átlagosan legalább 1%-kal csökkent; mivel az ERFA és a Kohéziós Alap szerint a tagállamok a kohéziós politika keretében helyi szinten konkrét önkéntes cselekvési terveket dolgozhatnak ki az ilyen területekre vonatkozóan, hogy

*intézkedéseket hozzanak az ilyen
népességi kihívások leküzdése érdekében;
mivel e területek általában a „kevésbé
fejlett” régiók kategóriájába tartoznak;*

Or. en

Módosítás 59
Cristina Maestre Martín De Almagro

Állásfoglalásra irányuló indítvány
J preambulumbekzdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

J. mivel a közös rendelkezésekről szóló rendelet XXVI. melléklete, amely meghatározza a globális források tagállamonkénti elosztásának módszertanát az Európai Regionális Fejlesztési Alap és a Kohéziós Alap (ERFA-KA)¹⁷ munkahelyteremtést és növekedést célzó beruházásokra vonatkozó politikai célkitűzései, és különösen a „kevésbé fejlettnak” minősített régiók tekintetében, túlmutat a GDP-n és a munkanélküliek százalékos arányán;

¹⁷ Az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2021/1058 rendelete (2021. június 24.) az Európai Regionális Fejlesztési Alapról és a Kohéziós Alapról (HL L 231., 2021.6.30., 60. o.).

Módosítás

J. mivel a közös rendelkezésekről szóló rendelet XXVI. melléklete, amely meghatározza a globális források tagállamonkénti elosztásának módszertanát az Európai Regionális Fejlesztési Alap és a Kohéziós Alap (ERFA-KA)¹⁷ munkahelyteremtést és növekedést célzó beruházásokra vonatkozó politikai célkitűzései, és különösen a „kevésbé fejlettnak” minősített régiók tekintetében, túlmutat a GDP-n és a munkanélküliek százalékos arányán, **és most már olyan elemeket is tartalmaz, mint az iskolázottsági ráta és a nettó migráció, így az a kizárólag az egy országra jutó jövedelemhez kapcsolódó módszerhez képest plurálisabb valóságot tükröz;**

¹⁷ Az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2021/1058 rendelete (2021. június 24.) az Európai Regionális Fejlesztési Alapról és a Kohéziós Alapról (HL L 231., 2021.6.30., 60. o.).

Or. en

Módosítás 60
Rosa D'Amato
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány J preambulumbekzdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

J. mivel a közös rendelkezésekről szóló rendelet XXVI. melléklete, amely meghatározza a globális források tagállamonkénti elosztásának módszertanát az Európai Regionális Fejlesztési Alap és a Kohéziós Alap (ERFA-KA)¹⁷ munkahelyteremtést és növekedést célzó beruházásokra vonatkozó politikai célkitűzései, és különösen a „kevésbé fejlettnék” minősített régiók tekintetében, túlmutat a GDP-n és a munkanélküliek százalékos arányán;

¹⁷ Az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2021/1058 rendelete (2021. június 24.) az Európai Regionális Fejlesztési Alapról és a Kohéziós Alapról (HL L 231., 2021.6.30., 60. o.).

Módosítás

J. mivel a közös rendelkezésekről szóló rendelet XXVI. melléklete, amely meghatározza a globális források tagállamonkénti elosztásának módszertanát az Európai Regionális Fejlesztési Alap és a Kohéziós Alap (ERFA-KA)¹⁷ munkahelyteremtést és növekedést célzó beruházásokra vonatkozó politikai célkitűzései, és különösen a „kevésbé fejlettnék” minősített régiók tekintetében, túlmutat a GDP-n és a munkanélküliek százalékos arányán; ***mivel a fejlődési csapdába került régiók sajátos kihívásaira tekintettel felül lehetne vizsgálni és javítani lehetne az elosztás módszertanát;***

¹⁷ Az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2021/1058 rendelete (2021. június 24.) az Európai Regionális Fejlesztési Alapról és a Kohéziós Alapról (HL L 231., 2021.6.30., 60. o.).

Or. en

Módosítás 61 Cristina Maestre Martín De Almagro

Állásfoglalásra irányuló indítvány J a preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

Ja. mivel a korábbi ERFA válság idején történő felhasználása során levont tanulságok közül a regionális és helyi hatóságok és az érdekelt felek örvendetesnek tartották, hogy a korábbi programozási időszak fennmaradó részét rugalmasabban használták fel, ami biztosította, hogy az érintett régiók

megkapják a szükséges támogatást és forrásokat az ilyen válságok negatív hatásainak enyhítéséhez, gyorsabb döntéshozatalt tett lehetővé, valamint előkészítette a terepet a jövőbeli kohéziós politika kialakítása során beépítendő új rugalmassági elemek számára;

Or. en

Módosítás 62
Cristina Maestre Martín De Almagro

Állásfoglalásra irányuló indítvány
K preambulumbekkezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

K. mivel „Az európai régiók tehetségpotenciáljának kiaknázása” című bizottsági közlemény létrehozza a tehetségpotenciál-növelési mechanizmust, azzal a céllal, hogy ösztönözze a készségekkel kapcsolatos igényeket és a kínálatot; mivel ez a mechanizmus magában foglalja „A demográfiai átmenethez intelligensen alkalmazkodó régiók” elnevezésű új stratégiát, és a meglévő eszközök keretében közvetlen pénzügyi támogatást nyújt;

Módosítás

K. mivel „Az európai régiók tehetségpotenciáljának kiaknázása” című bizottsági közlemény létrehozza a tehetségpotenciál-növelési mechanizmust, azzal a céllal, hogy ösztönözze a készségekkel kapcsolatos igényeket és a kínálatot, **figyelembe véve az egyes régiók eltérő gazdasági körülményeit**; mivel ez a mechanizmus magában foglalja „A demográfiai átmenethez intelligensen alkalmazkodó régiók” elnevezésű új stratégiát, és a meglévő eszközök keretében közvetlen pénzügyi támogatást nyújt, **megnyitva ezzel az utat a különböző demográfiai helyzetekkel kapcsolatos, eddig számításba nem vett innovatív megoldások előtt**;

Or. en

Módosítás 63
Daniel Buda

Állásfoglalásra irányuló indítvány
1 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

1. üdvözli a Bizottság által „Az európai régiók tehetségpotenciáljának kiaknázása” címmel kiadott közleményt; nagyra értékeli a zöld és digitális átállás által érintett polgárok közötti gazdasági, társadalmi és nemi egyenlőtlenségek elkerülésére szolgáló mechanizmusként bemutatott stratégiákat; alapvető fontosságúnak tartja, hogy a vidéki térségekre gyakorolt hatások vizsgálatának fogalma magában foglalja a demográfiai hatások, a munkahelyteremtés kérdésének, az oktatási keretre gyakorolt hatás és a nemek közötti egyenlőségre gyakorolt hatás értékelését;

Módosítás

1. üdvözli a Bizottság által „Az európai régiók tehetségpotenciáljának kiaknázása” címmel kiadott közleményt; nagyra értékeli a zöld és digitális átállás által érintett polgárok közötti gazdasági, társadalmi és nemi egyenlőtlenségek elkerülésére szolgáló mechanizmusként bemutatott stratégiákat; alapvető fontosságúnak tartja, hogy a vidéki térségekre gyakorolt hatások vizsgálatának fogalma magában foglalja a demográfiai hatások, a munkahelyteremtés kérdésének, az oktatási keretre gyakorolt hatás és a nemek közötti egyenlőségre gyakorolt hatás értékelését; **hangsúlyozza, hogy az EU 2030-ra kitűzött, a digitális készségek és kompetenciák általános szintjének javítására irányuló digitális céljaival összhangban elő kell mozdítani a digitális oktatást és képzést annak érdekében, hogy növelni lehessen a fiatalok foglalkoztatási lehetőségeit és új lendületet lehessen adni a vidéki térségeknek;**

Or. ro

Módosítás 64

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

Állásfoglalásra irányuló indítvány

1 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

1. üdvözli a Bizottság által „Az európai régiók tehetségpotenciáljának kiaknázása” címmel kiadott közleményt; nagyra értékeli a **zöld és digitális átállás által érintett** polgárok közötti gazdasági, társadalmi és nemi egyenlőtlenségek elkerülésére szolgáló mechanizmusként bemutatott stratégiákat; alapvető fontosságúnak tartja, hogy a vidéki térségekre gyakorolt hatások vizsgálatának

Módosítás

1. üdvözli a Bizottság által „Az európai régiók tehetségpotenciáljának kiaknázása” címmel kiadott közleményt, **amely a készségek európai évének első kulcsfontosságú eredménye**; nagyra értékeli a polgárok közötti gazdasági, társadalmi és nemi egyenlőtlenségek elkerülésére, **valamint annak biztosítására** szolgáló mechanizmusként bemutatott stratégiákat, **hogy senki ne maradjon le a**

fogalma magában foglalja a demográfiai hatások, a munkahelyteremtés kérdésének, az oktatási keretre gyakorolt hatás és a nemek közötti egyenlőségre gyakorolt hatás értékelését;

zöld és digitális átállás során; emlékeztet arra, hogy az új kihívások új pénzeszközöket igényelnek, és kéri, hogy a kohéziós politikát új költségvetési forrásokkal egészítsék ki az új kihívások kezeléséhez; alapvető fontosságúnak tartja, hogy minden egyes uniós jogalkotási javaslat megtervezésekor elvégezzék a vidéki térségekre gyakorolt hatások vizsgálatát, értékelve többek között a demográfiai hatásokat, a munkahelyteremtés kérdését, az oktatási keretre gyakorolt hatást és a nemek közötti egyenlőségre gyakorolt hatást;

Or. en

Módosítás 65 Cristina Maestre Martín De Almagro

Állásfoglalásra irányuló indítvány 1 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

1. üdvözli a Bizottság által „Az európai régiók tehetségpotenciáljának kiaknázása” címmel kiadott közleményt; nagyra értékeli a zöld és digitális átállás által érintett polgárok közötti gazdasági, társadalmi és nemi egyenlőtlenségek elkerülésére szolgáló mechanizmusként bemutatott stratégiákat; alapvető fontosságúnak tartja, hogy a vidéki térségekre gyakorolt hatások vizsgálatának fogalma magában foglalja a demográfiai hatások, a munkahelyteremtés kérdésének, az oktatási keretre gyakorolt hatás és a nemek közötti egyenlőségre gyakorolt hatás értékelését;

Módosítás

1. üdvözli a Bizottság által „Az európai régiók tehetségpotenciáljának kiaknázása” címmel kiadott közleményt és ***annak átfogó, a tehetségek annak érdekében történő fejlesztésére, megtartására és vonzására irányuló célkitűzését, hogy minden régió dinamikus helyé váljon;*** nagyra értékeli a zöld és digitális átállás által érintett polgárok közötti gazdasági, társadalmi és nemi egyenlőtlenségek elkerülésére szolgáló mechanizmusként bemutatott stratégiákat; alapvető fontosságúnak tartja, hogy a vidéki térségekre gyakorolt hatások vizsgálatának fogalma magában foglalja a demográfiai hatások, a munkahelyteremtés kérdésének, az oktatási keretre gyakorolt hatás és a nemek közötti egyenlőségre gyakorolt hatás ***uniós szakpolitikák kialakításakor való*** értékelését ***a vidéki területeken;***

Módosítás 66**Rosa D'Amato**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány**1 bekezdés***Állásfoglalásra irányuló indítvány*

1. üdvözli a Bizottság által „Az európai régiók tehetségpotenciáljának kiaknázása” címmel kiadott közleményt; nagyra értékeli a **zöld és digitális átállás által érintett** polgárok közötti gazdasági, társadalmi és nemi egyenlőtlenségek elkerülésére szolgáló mechanizmusként bemutatott stratégiákat; alapvető fontosságúnak tartja, hogy a **vidéki térségekre gyakorolt** hatások vizsgálatának fogalma magában foglalja a demográfiai hatások, a munkahelyteremtés kérdésének, az oktatási keretre gyakorolt hatás és a nemek közötti egyenlőségre gyakorolt hatás értékelését;

Módosítás

1. üdvözli a Bizottság által „Az európai régiók tehetségpotenciáljának kiaknázása” címmel kiadott közleményt; nagyra értékeli a polgárok közötti gazdasági, társadalmi és nemi egyenlőtlenségek elkerülésére, **ugyanakkor a zöld és digitális átállás biztosítására** szolgáló mechanizmusként bemutatott stratégiákat; alapvető fontosságúnak tartja, hogy a **területi** hatások vizsgálatának fogalma magában foglalja a demográfiai hatások, **a közszolgáltatások közelségének és elérhetőségének, a minőségi munkahelyteremtés kérdésének, az oktatási és képzési** keretre gyakorolt hatás és a nemek közötti egyenlőségre gyakorolt hatás értékelését;

Módosítás 67**Stéphane Bijoux, Irène Tolleret****Állásfoglalásra irányuló indítvány****1 bekezdés***Állásfoglalásra irányuló indítvány*

1. üdvözli a Bizottság által „Az európai régiók tehetségpotenciáljának kiaknázása” címmel kiadott közleményt; nagyra értékeli a zöld és digitális átállás által érintett polgárok közötti gazdasági, társadalmi és nemi egyenlőtlenségek

Módosítás

1. üdvözli a Bizottság által „Az európai régiók tehetségpotenciáljának kiaknázása” címmel kiadott közleményt; nagyra értékeli a zöld és digitális átállás által érintett polgárok közötti gazdasági, társadalmi, **területi** és nemi

elkerülésére szolgáló mechanizmusként bemutatott stratégiákat; alapvető fontosságúnak tartja, hogy a vidéki térségekre gyakorolt hatások vizsgálatának fogalma magában foglalja a demográfiai hatások, a munkahelyteremtés kérdésének, az oktatási keretre gyakorolt hatás és a nemek közötti egyenlőségre gyakorolt hatás értékelését;

egyenlőtlenségek elkerülésére szolgáló mechanizmusként bemutatott stratégiákat; alapvető fontosságúnak tartja, hogy a vidéki térségekre gyakorolt hatások vizsgálatának fogalma magában foglalja a demográfiai hatások, a munkahelyteremtés kérdésének, az oktatási keretre gyakorolt hatás és a nemek közötti egyenlőségre gyakorolt hatás értékelését;

Or. fr

Módosítás 68
Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Állásfoglalásra irányuló indítvány
1 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

1a. hangsúlyozza, hogy a Bizottság által „A tehetségpotenciál kiaknázása Európában” című kezdeményezés keretében bemutatott stratégiákban és mechanizmusokban az „európai legkülső régiók reflexet” kell alkalmazni, ahogy azt a Parlament a 2021. szeptember 14-i állásfoglalásában kérte, azaz a legkülső régiók sajátosságait szisztematikusan figyelembe kell venni az uniós jogalkotási kezdeményezésekben és javaslatokban, valamint az intézményközi tárgyalások során, annak érdekében, hogy azok igazodjanak e területek valós helyzetéhez;

Or. fr

Módosítás 69
Rosa D'Amato
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány
1 a bekezdés (új)

1a. ismét kiemeli a 2021. évi portói szociális csúcstalálkozó következtetéseinek fontosságát, és arra kéri a Bizottságot és a tagállamokat, hogy dolgozzanak ki egy társadalmi rezilienciaépítési csomagot, azaz az uniós szociális jóléti és szociális védelmi rendszerek megerősítését célzó intézkedéscsomagot; kiemeli a szociálisabb Európa megteremtéséhez irányítúként szolgáló szociális jogok európai pillérének, valamint az uniós polgárok életminőségének javítását szolgáló konkrét eszközöket tartalmazó cselekvési tervének jelentőségét;

Or. en

Módosítás 70

Cristina Maestre Martín De Almagro

Állásfoglalásra irányuló indítvány 2 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

2. emlékeztet arra, hogy az ERFA-KA negyedik szakpolitikai célkitűzése¹⁸ már előíranyozza egy szociálisabb és befogadóbb Európa megteremtését a szociális jogok európai pillérének végrehajtásával; úgy véli, hogy e célkitűzések elérése szempontjából döntő fontosságú, hogy a hozzáférhető infrastruktúra fejlesztése révén javítsuk az inkluzív és jó minőségű szolgáltatásokhoz való egyenlő hozzáférést az oktatás, a képzés és az egész életen át tartó tanulás területén;

2. emlékeztet arra, hogy az ERFA-KA negyedik szakpolitikai célkitűzése¹⁸ már előíranyozza egy szociálisabb és befogadóbb Európa megteremtését a szociális jogok európai pillérének végrehajtásával; úgy véli, hogy e célkitűzések elérése szempontjából döntő fontosságú, hogy a hozzáférhető infrastruktúra fejlesztése révén javítsuk az inkluzív és jó minőségű szolgáltatásokhoz való egyenlő hozzáférést az oktatás, a képzés és az egész életen át tartó tanulás területén; **elengedhetetlennek tartja, hogy a negyedik szakpolitikai célkitűzést összekapcsolják a „Hosszú távú jövőkép az EU vidéki területei számára” című közleményben foglalt előfeltételekkel, mivel a demográfiai kihívások többdimenziós jelenséget takarnak, amely**

¹⁸ 3. cikk, (1) bekezdés, d) pont.

¹⁸ 3. cikk, (1) bekezdés, d) pont.

Or. en

Módosítás 71

Rosa D'Amato

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány 2 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

2. emlékeztet arra, hogy az ERFA-KA negyedik szakpolitikai célkitűzése¹⁸ már előírja egy szociálisabb és befogadóbb Európa megteremtését a szociális jogok európai pillérének végrehajtásával; úgy véli, hogy e célkitűzések elérése szempontjából döntő fontosságú, hogy a hozzáférhető infrastruktúra fejlesztése révén javítsuk az inkluzív és jó minőségű szolgáltatásokhoz való egyenlő hozzáférést az oktatás, a képzés és az egész életen át tartó tanulás területén;

¹⁸ 3. cikk, (1) bekezdés, d) pont.

Módosítás

2. emlékeztet arra, hogy az ERFA-KA negyedik szakpolitikai célkitűzése¹⁸ már előírja egy szociálisabb és befogadóbb Európa megteremtését a szociális jogok európai pillérének végrehajtásával; úgy véli, hogy e célkitűzések, **valamint a társadalmi kohézió és a felfelé irányuló konvergencia** elérése szempontjából döntő fontosságú, hogy a hozzáférhető infrastruktúra fejlesztése révén javítsuk az inkluzív és jó minőségű szolgáltatásokhoz való egyenlő hozzáférést az oktatás, a képzés és az egész életen át tartó tanulás területén;

¹⁸ 3. cikk, (1) bekezdés, d) pont.

Or. en

Módosítás 72

Krzysztof Hetman

Állásfoglalásra irányuló indítvány 2 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

2. emlékeztet arra, hogy az ERFA-KA

Módosítás

2. emlékeztet arra, hogy az ERFA-KA

negyedik szakpolitikai célkitűzése¹⁸ már előirányozza egy szociálisabb és befogadóbb Európa megteremtését a szociális jogok európai pillérének végrehajtásával; úgy véli, hogy e célkitűzések elérése szempontjából döntő fontosságú, hogy a hozzáférhető infrastruktúra fejlesztése révén javítsuk az inkluzív és jó minőségű szolgáltatásokhoz való egyenlő hozzáférést az oktatás, a képzés és az egész életen át tartó tanulás területén;

¹⁸ 3. cikk, (1) bekezdés, d) pont.

negyedik szakpolitikai célkitűzése¹⁸ már előirányozza egy szociálisabb és befogadóbb Európa megteremtését a szociális jogok európai pillérének végrehajtásával; úgy véli, hogy e célkitűzések elérése szempontjából döntő fontosságú, hogy a hozzáférhető infrastruktúra fejlesztése révén javítsuk az inkluzív és jó minőségű szolgáltatásokhoz való egyenlő hozzáférést az oktatás, ***ezen belül is a koragyermekkorai nevelés és gondozás***, a képzés és az egész életen át tartó tanulás területén;

¹⁸ 3. cikk, (1) bekezdés, d) pont.

Or. en

Módosítás 73
Dan-Ştefan Motreanu, Daniel Buda

Állásfoglalásra irányuló indítvány
2 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

2a. emlékeztet arra, hogy a 8. kohéziós jelentés szerint az uniós régiókban a migráció és az agyelszívás elsődleges mozgatórugói közé a következők tartoznak: a minőségi köz- és szociális szolgáltatásokhoz való nem megfelelő hozzáférés, különösen az oktatás és az egészségügy terén, a versenyképes béreket kínáló, vonzó munkahelyi kilátások hiánya, valamint az alapvető infrastruktúrával – például a közlekedéssel és a nagysebességű internethálózattal – kapcsolatos hiányosságok; aggodalmának ad hangot amiatt, hogy e hiányosságok a származási és a tehetségeket befogadó régiók között növekvő fejlettségbeli egyenlőtlenségekhez vezetnek, ami egyre valószínűtlenebbé teszi, hogy a tehetségek visszatérjenek

azokba a régiókba, ahonnan eljöttek;

Or. en

Módosítás 74

Rosa D'Amato

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány

2 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

2a. üdvözlí, hogy a 8. kohéziós jelentésben bevezették a „ne árts a kohézióknak” elvet, amely szerint „egyetlen intézkedés sem akadályozhatja a konvergencia folyamatát, és nem erősítheti a regionális egyenlőtlenségeket”; kéri a Bizottságot, hogy az európai szemeszter részeként erősítse meg és fejlessze ezt az elvet, különösen az országjelentések regionális szintű gazdasági és társadalmi teljesítményről szóló melléklete keretében;

Or. en

Módosítás 75

Rosa D'Amato

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány

2 b bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

2b. kéri a Bizottságot, hogy az országspecifikus ajánlásokban NUTS II szinten mutassa be a kohézió tagállamokon belüli aktuális helyzetét, hogy nyomon lehessen követni a fejlődésben lemaradt régiók uniós átlaghoz való közeledésének mértékét, valamint foglalja bele a meglévő

szakpolitikák elemzését – ami magyarázattal szolgálhat a helyzetre –, illetve a regionális egyenlőtlenségek megoldására irányuló lehetséges intézkedéseket; úgy véli, hogy a szociális jogok európai pillérével és a fenntartható fejlődési célokkal összhangban az országspecifikus ajánlások keretében területi szinten mérhető és kötelező célértékeket kell meghatározni az egyenlőtlenségek és a társadalmi-gazdasági kirekesztés csökkentésére irányuló szociális célkitűzések kapcsán;

Or. en

Módosítás 76
Rosa D'Amato
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány
2 c bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

2c. kiemeli az uniós költségvetési szabályok felülvizsgálatának fontosságát abból a szempontból, hogy támogatni lehessen a zöld és szociális beruházásokat azokban a régiókban és területeken, ahol arra a legnagyobb szükség van; kéri a Bizottságot, hogy segítse elő a szociális és területi beruházásokat azáltal, hogy a „fejlődési csapdába” került régiók esetében a költségvetési hiányra és államadósságára vonatkozó számításokból kizárja a kohéziós alapok nemzeti társfinanszírozását annak érdekében, hogy kezelni lehessen a szociális beruházási szakadékot és az uniós régiók közötti növekvő területi különbségeket;

Or. en

Módosítás 77

Rosa D'Amato

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány

3 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

3. üdvözli a tehetségpotenciál-növelési mechanizmus létrehozását, amelynek célja a tehetségek fejlesztése a Bizottság által tehetségfejlesztési csapdának nevezett jelenséggel szembesülő vagy az által fenyegetett azokban a régiókban; kéri, hogy egyértelmű és objektív kritériumok alapján határozzák meg a tehetségfejlesztési csapdával szembesülő vagy az által fenyegetett régiók fogalmát; rávilágít a Technikai Támogatási Eszközben rejlő lehetőségekre;

Módosítás

3. üdvözli a tehetségpotenciál-növelési mechanizmus létrehozását, amelynek célja a tehetségek fejlesztése a Bizottság által tehetségfejlesztési csapdának nevezett jelenséggel szembesülő vagy az által fenyegetett azokban a régiókban; kéri, hogy egyértelmű és objektív kritériumok alapján határozzák meg a tehetségfejlesztési csapdával szembesülő vagy az által fenyegetett régiók fogalmát; rávilágít a Technikai Támogatási Eszközben rejlő lehetőségekre, ***amelyeket szociális partnerek bevonásához kell kötni, amikor a tagállamokat a célország gazdasági és társadalmi fejlődése szempontjából releváns szakpolitikák és reformok végrehajtásában támogatják; kéri, hogy e mechanizmus végrehajtása során nyújtsanak nagyobb technikai segítséget a tagállamoknak, gondoskodva ugyanakkor arról, hogy a technikai segítségnyújtást ne szervezzék ki magánszektorbeli tanácsadó cégeknek, továbbá ösztönzi, hogy vonják be a regionális érdekelt feleket, például a tanulási szolgáltatókat a tehetségpotenciál-növelési mechanizmus és a Technikai Támogatási Eszköz keretében megvalósuló kezdeményezések kidolgozásába annak biztosítása érdekében, hogy a megoldások jól illeszkedjenek a lakosság igényeihez;***

Or. en

Módosítás 78

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

Állásfoglalásra irányuló indítvány 3 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

3. üdvözli a tehetségpotenciál-növelési mechanizmus létrehozását, amelynek célja a tehetségek fejlesztése a Bizottság által tehetségfejlesztési csapdának nevezett jelenséggel szembesülő vagy az által fenyegetett azokban a régiókban; kéri, hogy egyértelmű és objektív kritériumok alapján határozzák meg a tehetségfejlesztési csapdával szembesülő vagy az által fenyegetett régiók fogalmát; rávilágít a Technikai Támogatási Eszközben rejlő lehetőségekre;

Módosítás

3. üdvözli a tehetségpotenciál-növelési mechanizmus létrehozását, amelynek célja a tehetségek fejlesztése a Bizottság által tehetségfejlesztési csapdának nevezett jelenséggel szembesülő vagy az által fenyegetett azokban a régiókban; kéri, hogy egyértelmű és objektív kritériumok alapján határozzák meg a tehetségfejlesztési csapdával szembesülő vagy az által fenyegetett régiók fogalmát; ***felhívja a figyelmet e tendencia aggasztó súlyosbodására, és sürgeti a Bizottságot és a tagállamokat, hogy komolyan foglalkozzanak ezzel a kihívással, és kohéziós politikai intézkedéseik és beruházásaik egyik fő prioritásként tekintsenek a tehetségfejlesztési csapdába került vagy annak kockázatának kitett régiókra;*** rávilágít a Technikai Támogatási Eszközben rejlő ***azon*** lehetőségekre, ***hogy olyan személyre szabott technikai szakértelmet biztosítsanak a tagállamok számára az intelligens, fenntartható és társadalmilag felelős reformok kidolgozásához és végrehajtásához, amely nem igényel társfinanszírozást;***

Or. en

Módosítás 79 Dan-Ştefan Motreanu, Daniel Buda

Állásfoglalásra irányuló indítvány 3 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

3. üdvözli a tehetségpotenciál-növelési mechanizmus létrehozását, amelynek célja a tehetségek fejlesztése a Bizottság által tehetségfejlesztési

Módosítás

3. üdvözli a tehetségpotenciál-növelési mechanizmus létrehozását, amelynek célja a tehetségek fejlesztése a Bizottság által tehetségfejlesztési

csapdának nevezett jelenséggel szembesülő vagy az által fenyegetett azokban a régiókban; kéri, hogy egyértelmű és objektív kritériumok alapján határozzák meg a tehetségfejlesztési csapdával szembesülő vagy az által fenyegetett régiók fogalmát; rávilágít a Technikai Támogatási Eszközben rejlő lehetőségekre;

csapdának nevezett jelenséggel szembesülő vagy az által fenyegetett azokban a régiókban; kéri, hogy egyértelmű és objektív kritériumok alapján határozzák meg a tehetségfejlesztési csapdával szembesülő vagy az által fenyegetett régiók fogalmát; rávilágít a Technikai Támogatási Eszközben rejlő lehetőségekre; **kéri a Bizottságot, hogy hozzon létre egy, a tehetségpotenciál-növelési mechanizmus végrehajtásáért felelős munkacsoportot, amely a kohézióért és a reformokért felelős biztos, a demokráciáért és a demográfiaért felelős biztos, valamint a foglalkoztatásért és a szociális jogokért felelős biztos közös vezetése alatt áll; a munkacsoportnak tömörítenie kell az érintett érdekelt feleket, köztük a helyi és regionális önkormányzatok, a magánszektor, az egyetemek és a nem kormányzati szervezetek képviselőit;**

Or. en

Módosítás 80 Denis Nesci

Állásfoglalásra irányuló indítvány 3 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

3. üdvözli a tehetségpotenciál-növelési mechanizmus létrehozását, amelynek célja a tehetségek fejlesztése a Bizottság által tehetségfejlesztési csapdának nevezett jelenséggel szembesülő vagy az által fenyegetett azokban a régiókban; kéri, hogy egyértelmű és objektív kritériumok alapján határozzák meg a tehetségfejlesztési csapdával szembesülő vagy az által fenyegetett régiók fogalmát; rávilágít a Technikai Támogatási Eszközben rejlő lehetőségekre;

Módosítás

3. üdvözli a tehetségpotenciál-növelési mechanizmus létrehozását, amelynek célja a tehetségek fejlesztése a Bizottság által tehetségfejlesztési csapdának nevezett jelenséggel szembesülő vagy az által fenyegetett azokban a régiókban; kéri, hogy egyértelmű és objektív kritériumok alapján határozzák meg a tehetségfejlesztési csapdával szembesülő vagy az által fenyegetett régiók fogalmát; rávilágít a Technikai Támogatási Eszközben rejlő lehetőségekre, **amely szakszerű tanácsadást és célzott megoldásokat kínálhat a tagállamok, a régiók és a helyi hatóságok számára az e**

területeket érintő többszörös kihívások – többek között az elnéptelenedés és a készséghiány – kezelésére;

Or. it

Módosítás 81
Cristina Maestre Martín De Almagro

Állásfoglalásra irányuló indítvány
3 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

3. üdvözli a tehetségpotenciál-növelési mechanizmus létrehozását, amelynek célja a tehetségek fejlesztése a Bizottság által tehetségfejlesztési csapdának nevezett jelenséggel szembesülő vagy az által fenyegetett azokban a régiókban; kéri, hogy egyértelmű és objektív kritériumok alapján határozzák meg a tehetségfejlesztési csapdával szembesülő vagy az által fenyegetett régiók fogalmát; rávilágít a Technikai Támogatási Eszközben rejlő lehetőségekre;

Módosítás

3. üdvözli a tehetségpotenciál-növelési mechanizmus **és annak nyolc konkrét pillérének** létrehozását, amelynek célja a tehetségek fejlesztése a Bizottság által tehetségfejlesztési csapdának nevezett jelenséggel szembesülő vagy az által fenyegetett azokban a régiókban; kéri, hogy egyértelmű és objektív kritériumok alapján határozzák meg a tehetségfejlesztési csapdával szembesülő vagy az által fenyegetett régiók fogalmát; rávilágít a Technikai Támogatási Eszközben rejlő lehetőségekre, **és elengedhetetlennek tartja, hogy a Bizottság személyre szabott támogatást dolgozzon ki az egyes régiók számára;**

Or. en

Módosítás 82
Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

Állásfoglalásra irányuló indítvány
3 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

3a. **hangsúlyozza, hogy a tehetségfejlesztési csapdába került vagy annak kockázatának kitett régiók eltérő jellemzőkkel rendelkeznek, és testre**

Módosítás

3a. **hangsúlyozza, hogy a tehetségfejlesztési csapdába került vagy annak kockázatának kitett régiók eltérő jellemzőkkel rendelkeznek, és testre**

szabott megoldásokra van szükségük annak érdekében, hogy fellendítsék a beruházásokat az oktatás, a humán tőke, a kutatás és fejlesztés, az innováció, a munkaerő készségfejlesztése és a közszektor reformja terén; kéri a Bizottságot, hogy programszinten biztosítson rugalmasságot a tagállamok számára azzal a céllal, hogy sürgősen egyedi és célzott intézkedéseket, programokat és stratégiákat fogadjanak el e régiók differenciált és területi megközelítés keretében történő támogatása érdekében; kéri, hogy a tehetségfejlesztési csapdába került vagy annak kockázatának kitett régiók esetében dolgozzanak ki és hajtsanak végre célzott intelligens szakosodási stratégiákat;

Or. en

Módosítás 83

Rosa D'Amato

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány

3 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

3a. *üdvözlí „A demográfiai átmenethez intelligensen alkalmazkodó régiók” című új kezdeményezés elindítását és az „Európai Városfejlesztési Kezdeményezés” keretében kiírt új pályázati felhívást; felkéri a Bizottságot annak biztosítására, hogy a kedvezményezett régiók és területek kiválasztásakor fordítsanak különös figyelmet a földrajzi egyensúlyra, az érintett régiók fejlettségi szintjére, valamint az egész Unióra jellemző, város és vidék közötti szakadéokra; e tekintetben emlékeztet arra, hogy a dél- és kelet-európai régiók, a fejlődésben lemaradt régiók, köztük a fejlődési csapdába került régiók, valamint a vidéki térségek*

hátrányosabb helyzetben vannak, amikor részt vesznek az innovatív ötleteket és a forradalmi projekteket díjazó nyílt uniós pályázati felhívásokon;

Or. en

Módosítás 84
Dan-Ştefan Motreanu, Daniel Buda

Állásfoglalásra irányuló indítvány
3 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

3a. úgy véli, hogy a tehetségpotenciál-növelési mechanizmus keretében kidolgozott szakpolitikáknak a magas színvonalú munkaerő- és képzési piacok fejlesztésére, vonzó béreket kínáló új munkalehetőségek teremtésére, a tisztességes életszínvonal biztosítására, a régiók európai források vonzása terén való támogatására, a közszolgáltatások és az infrastruktúrák optimalizálására, a gazdasági diverzifikációra és vonzó üzleti környezet megteremtésére, valamint a társadalmi kohézióra kell összpontosítaniuk annak érdekében, hogy megerősíthessék az érintett régiók és az Európai Unió egészének gazdasági versenyképességét;

Or. en

Módosítás 85
Maria Angela Danzi, Sabrina Pignedoli

Állásfoglalásra irányuló indítvány
3 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

3a. emlékeztet arra, hogy a lakhatáshoz való jog az Európai Unió

egyik szociális pillére; úgy véli, hogy ösztönzőkkel kell biztosítani a megfizethető árú, méltányos lakhatást egyrészt az elvándorlás megelőzése érdekében, másrészt azon tehetséges emberek számára, akik úgy döntenek, hogy visszatérnek származási helyükre;

Or. it

Módosítás 86
Dan-Ştefan Motreanu, Daniel Buda

Állásfoglalásra irányuló indítvány
3 b bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

3b. üdvözli azokat a kísérleti projekteket, amelyeken keresztül az Európai Bizottság 100%-ban az uniós költségvetésből finanszírozott, személyre szabott technikai segítséget nyújt a kiválasztott régiók számára a tehetségek megtartására és vonzására irányuló stratégiák kidolgozásához és végrehajtásához; úgy véli, hogy a 2027 utáni többéves pénzügyi keretben az Európai Bizottság által kínált személyre szabott technikai segítségnyújtást ki kell terjeszteni mind a 46 olyan régióra, amely már most „tehetségfejlesztési csapdában” van, illetve mind a 36 olyan régióra, amelynél fennáll a veszélye annak, hogy a jövőben „tehetségfejlesztési csapdába” kerül;

Or. en

Módosítás 87
Rosa D'Amato
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány
3 b bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

3b. *megjegyzi, hogy a színvonalas szakmai gyakorlatokra vonatkozó kötelező jogi keret hiánya a fiatalok, különösen a kiszolgáltatott helyzetben lévő és a fogyatékkal élő személyek munkaerőpiacról való társadalmi kirekesztődésének növekedéséhez vezetett; kéri a Bizottságot, hogy a tisztességes életszínvonal biztosítása érdekében tegyen javaslatot egy minőségi minimumszabályokat biztosító irányelvre, beleértve a nyitott munkaerőpiacon a szakmai gyakorlat időtartamára, a méltányos díjazásra és a szociális védelemhez való hozzáférésre vonatkozó szabályokat is;*

Or. en

Módosítás 88

Dan-Ştefan Motreanu, Daniel Buda

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
3 c bekezdés (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

3c. *kéri a Bizottságot, hogy a tehetségpotenciál-növelési mechanizmuson keresztül nyújtson technikai segítséget a tagállamoknak a diaszpórából származó munkaerő származási régiókba való visszacsábítására irányuló szakpolitikák kidolgozásához;*

Or. en

Módosítás 89

Rosa D'Amato

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány
3 c bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

3c. ösztönzi, hogy a tehetségpotenciál-növelési mechanizmus tartalmazzon konkrét támogatást az olyan, nemekkel kapcsolatos kihívások vonatkozásában, amelyek jelenleg az oktatástól a foglalkoztatásig a régiókban élő fiatal generáció felét akadályozzák abban, hogy teljes mértékben kiaknázza a benne rejlő lehetőségeket;

Or. en

Módosítás 90
Rosa D'Amato
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány
3 d bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

3d. hangsúlyozza, hogy a tagállamok és a regionális hatóságok központi szerepet töltenek be a nemek közötti egyenlőtlenségek elleni küzdelemben az oktatástól a foglalkoztatásig, és ezért az esélyegyenlőség előmozdítása érdekében további pénzügyi támogatást szorgalmaz azon régiók számára, ahol alacsonyabb a nők munkaerőpiaci részvétele; emlékeztet arra, hogy a jóléti politikák megerősítését célzó intézkedések – többek között a szülői szabadság és a koragyermekkorai nevelés megfizethetősége – tovagyrűző hatást gyakorolnak a nők munkaerőpiaci részvételére, különösen a kevésbé fejlett régiókban;

Or. en

Módosítás 91
Irène Tolleret, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

Állásfoglalásra irányuló indítvány
4 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

4. szem előtt tartja, hogy a kevésbé fejlett régiók ugyanolyan sajátosságokkal rendelkeznek, mint a „tehetségfejlesztési csapdában” lévő régióknak tekintett térségek, ilyen sajátosságok például az alacsony népsűrűség, a kevés gazdasági erőforrás, az alacsony foglalkoztathatóság, a népesség elöregedése és a munkaképes korú népesség csökkenése; ***rámutat arra, hogy az ilyen régiók közé kell sorolni az (EU) 2021/1060 rendelet 108. cikkének (2) bekezdésében meghatározott „kevésbé fejlett régióknak” tekintett térségeket is;***

Módosítás

4. szem előtt tartja, hogy a kevésbé fejlett régiók ugyanolyan sajátosságokkal rendelkeznek, mint a „tehetségfejlesztési csapdában” lévő régióknak tekintett térségek, ilyen sajátosságok például az alacsony népsűrűség, a kevés gazdasági erőforrás, az alacsony foglalkoztathatóság, a népesség elöregedése és a munkaképes korú népesség csökkenése, ***míg az átmeneti régiók jelentős része úgy tekinthető, hogy a jövőben „a tehetségfejlesztési csapda veszélyének van kitéve”; hangsúlyozza azonban, hogy a demográfiai kihívások az összes uniós régiót érintik, és ha nem foglalkoznak velük, új területi egyenlőtlenségekhez vezethetnek; e tekintetben kitart amellett, hogy kezelni kell a régiókon, többek között a fejlettebb régiókon belüli egyenlőtlenségeket;***

Or. en

Módosítás 92
Peter Pollák

Állásfoglalásra irányuló indítvány
4 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

4. szem előtt tartja, hogy a kevésbé fejlett régiók ugyanolyan sajátosságokkal rendelkeznek, mint a „tehetségfejlesztési csapdában” lévő régióknak tekintett térségek, ***ilyen sajátosságok például az alacsony népsűrűség, a kevés gazdasági erőforrás, az alacsony foglalkoztathatóság, a népesség***

Módosítás

4. szem előtt tartja, hogy a kevésbé fejlett régiók ugyanolyan sajátosságokkal rendelkeznek, mint a „tehetségfejlesztési csapdában” lévő régióknak tekintett térségek: alacsony népsűrűség, a ***kevés befektetési lehetőség és az alacsony foglalkoztathatóság miatt*** kevés gazdasági erőforrással rendelkező, ***alacsony***

előregedése és a munkaképes korú népesség csökkenése; rámutat arra, hogy az ilyen régiók közé kell sorolni az (EU) 2021/1060 rendelet 108. cikkének (2) bekezdésében meghatározott „kevésbé fejlett régiónak” tekintett térségeket is;

társadalmi és gazdasági státuszú, szegénységben élő népesség nagy aránya, hiányzó infrastruktúra, a népesség előregedése és a munkaképes korú népesség csökkenése; rámutat arra, hogy az ilyen régiók közé kell sorolni az (EU) 2021/1060 rendelet 108. cikkének (2) bekezdésében meghatározott „kevésbé fejlett régiónak” tekintett térségeket is;

Or. en

Módosítás 93

Rosa D'Amato

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány 4 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

4. szem előtt tartja, hogy a kevésbé fejlett régiók ugyanolyan sajátosságokkal rendelkeznek, mint a „tehetségfejlesztési csapdában” lévő régióknak tekintett térségek, ilyen sajátosságok például az alacsony népsűrűség, a kevés gazdasági erőforrás, az alacsony foglalkoztathatóság, a népesség előregedése és a munkaképes korú népesség csökkenése; ***rámutat arra, hogy az ilyen régiók közé kell sorolni az (EU) 2021/1060 rendelet 108. cikkének (2) bekezdésében meghatározott „kevésbé fejlett régiónak” tekintett térségeket is;***

Módosítás

4. szem előtt tartja, hogy a kevésbé fejlett régiók ugyanolyan sajátosságokkal rendelkeznek, mint a „tehetségfejlesztési csapdában” lévő régióknak tekintett térségek, ilyen sajátosságok például az alacsony népsűrűség, a kevés gazdasági erőforrás, az alacsony foglalkoztathatóság, a népesség előregedése és a munkaképes korú népesség csökkenése;

Or. en

Módosítás 94

Krzysztof Hetman

Állásfoglalásra irányuló indítvány 4 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

4. szem előtt tartja, hogy ***a kevésbé fejlett régiók ugyanolyan sajátosságokkal rendelkeznek, mint*** a „tehetségfejlesztési csapdában” lévő régióknak tekintett térségek, ilyen sajátosságok például az alacsony népsűrűség, a kevés gazdasági erőforrás, az alacsony foglalkoztathatóság, a népesség előregedése és a munkaképes korú népesség csökkenése; rámutat arra, hogy az ilyen régiók közé kell sorolni az (EU) 2021/1060 rendelet 108. cikkének (2) bekezdésében meghatározott „kevésbé fejlett régióknak” tekintett térségeket is;

Módosítás

4. szem előtt tartja, hogy a „tehetségfejlesztési csapdában” lévő régióknak tekintett térségek ***többsége kevésbé fejlett és ugyanolyan sajátosságokkal rendelkezik***, ilyen sajátosságok például az alacsony népsűrűség, a kevés gazdasági erőforrás, az alacsony foglalkoztathatóság, a népesség előregedése és a munkaképes korú népesség csökkenése; rámutat arra, hogy az ilyen régiók közé kell sorolni az (EU) 2021/1060 rendelet 108. cikkének (2) bekezdésében meghatározott „kevésbé fejlett régióknak” tekintett térségeket is;

Or. en

Módosítás 95

Maria Angela Danzi, Sabrina Pignedoli

Állásfoglalásra irányuló indítvány

4 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

4a. emlékeztet arra, hogy a minimálbérek számos tagállamban nem tartottak lépést a többi bérrel, ami súlyosbítja a foglalkoztatottak szegénységét, a bérek egyenlőtlenségét és az alacsony keresetű munkavállalók gazdasági nehézségekkel való megküzdési képességét; úgy véli, hogy egy európai szintű garantált minimálbér bevezetése korlátozhatná a tehetségek elvándorlását;

Or. it

Módosítás 96

Josianne Cutajar

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
4 a bekezdés (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

4a. komoly aggodalmának ad hangot amiatt, hogy az Európai Unióban minden negyedik gyermeket a szegénység vagy társadalmi kirekesztés veszélye fenyeget, valamint ennek ismert, egész életre szóló mentális, társadalmi és gazdasági hatásai miatt; hangsúlyozza, hogy az ilyen hatások megakadályozzák, hogy a polgárok maradéktalanul kibontakoztathassák tehetségüket;

Or. en

**Módosítás 97
Josianne Cutajar**

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
4 b bekezdés (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

4b. elismeri, hogy a hajléktalanság világméretű jelenség, amely Európában több mint 895 000 embert érint^{1a}, és arra kéri a tagállamokat és az Uniót, hogy fokozzák az annak biztosítására irányuló erőfeszítéseiket, hogy minden polgár hozzáférjen a méltó élethez szükséges alapvető anyagi feltételekhez, beleértve a menedékhez és a higiéniai létesítményekhez való hozzáférést is, amelyek a tényleges munkaerőpiaci részvételhez is nélkülözhetetlenek;

^{1a} FEANTSA (2023), Jelentés: 8th Overview of Housing Exclusion in Europe 2023, elérhető: <https://www.feantsa.org/en/report/2023/09/05/report-8th-overview-of-housing-exclusion-in-europe-2023?bcParent=27> >

Módosítás 98
Josianne Cutajar

Állásfoglalásra irányuló indítvány
4 c bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

4c. kiemeli az LMBTIQ+ polgárokkal szembeni társadalmi – és sok tagállamban – intézményesített előítélet és hátrányos megkülönböztetés mentális, társadalmi és gazdasági áldozatait, és emlékeztet arra, hogy ez a helyzet akadályozhatja tehetségük teljes körű kibontakoztatását;

Or. en

Módosítás 99
Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

Állásfoglalásra irányuló indítvány
5 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

5. **ösztönzi** a demográfiai kihívások kezelésére **irányuló egyedi intézkedések finanszírozását a többéves pénzügyi kereten keresztül, külön költségvetést biztosítva** a súlyos és tartós demográfiai nehézségekkel küzdő **régiók számára**; ebben az összefüggésben szükségesnek tartja a kohéziós politika egyes eszközeinek újrafogalmazását azáltal, hogy a források elosztásánál nagyobb súlyt **kap** a **népesség csökkenése**;

5. **kiemeli, hogy a következő többéves pénzügyi keretnek konkrét intézkedéseket kell előírnia** a demográfiai kihívások kezelésére, **különösen** a súlyos és tartós demográfiai nehézségekkel küzdő **régiókban**; ebben az összefüggésben szükségesnek tartja a kohéziós politika egyes eszközeinek újrafogalmazását azáltal, hogy a források elosztásánál nagyobb súlyt **kapnak** a **GDP-t kiegészítő mutatók, például a demográfiai, szociális és környezetvédelmi kritériumok**; **hangsúlyozza, hogy fontos figyelembe venni a népességfogyást, a munkanélküliségi és ifjúsági munkanélküliségi rátákat, a felsőfokú végzettséggel rendelkezők arányát,**

valamint a fiatal tehetségek elvándorlását annak érdekében, hogy regionális és szubregionális szinten pontosabb képet lehessen alkotni a társadalmi-gazdasági helyzetről;

Or. en

Módosítás 100

Maria Angela Danzi, Sabrina Pignedoli

Állásfoglalásra irányuló indítvány

5 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

5. ösztönzi a demográfiai kihívások kezelésére irányuló egyedi intézkedések finanszírozását a többéves pénzügyi kereten keresztül, külön költségvetést biztosítva a súlyos és tartós demográfiai nehézségekkel küzdő régiók számára; ebben az összefüggésben szükségesnek tartja a kohéziós politika egyes eszközeinek újrafogalmazását azáltal, hogy a források elosztásánál nagyobb súlyt kap a népesség csökkenése;

Módosítás

5. ösztönzi a demográfiai kihívások kezelésére irányuló egyedi intézkedések finanszírozását a többéves pénzügyi kereten keresztül, külön költségvetést biztosítva a súlyos és tartós demográfiai nehézségekkel küzdő régiók számára; ebben az összefüggésben szükségesnek tartja a kohéziós politika egyes eszközeinek újrafogalmazását azáltal, hogy a források elosztásánál nagyobb súlyt kap a népesség csökkenése, **hogya vállalkozásfejlesztés és a munkahelyteremtés szempontjából kedvező gazdasági környezet kialakításával biztosíthassák a tehetségek megtartását;**

Or. it

Módosítás 101

Krzysztof Hetman

Állásfoglalásra irányuló indítvány

5 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

5. ösztönzi a demográfiai kihívások kezelésére irányuló egyedi intézkedések

Módosítás

5. ösztönzi a demográfiai kihívások kezelésére irányuló egyedi intézkedések

finanszírozását a többéves pénzügyi kereten keresztül, külön költségvetést biztosítva a súlyos és tartós demográfiai nehézségekkel küzdő régiók számára; ebben az összefüggésben szükségesnek tartja a kohéziós politika egyes eszközeinek újrafogalmazását azáltal, hogy a források elosztásánál nagyobb súlyt kap a népesség csökkenése;

finanszírozását a többéves pénzügyi kereten keresztül, külön költségvetést biztosítva a súlyos és tartós demográfiai nehézségekkel küzdő régiók számára; ebben az összefüggésben szükségesnek tartja a kohéziós politika egyes eszközeinek újrafogalmazását azáltal, hogy a források elosztásánál nagyobb súlyt kap a népesség csökkenése; **hangsúlyozza, hogy a vidéki térségek elnéptelenedésének kezelése érdekében lehetőség szerint szinergiákat kell teremteni a kohéziós politika és a KAP között;**

Or. en

Módosítás 102 **Cristina Maestre Martín De Almagro**

Állásfoglalásra irányuló indítvány **5 bekezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

5. ösztönzi a demográfiai kihívások kezelésére irányuló egyedi intézkedések finanszírozását a többéves pénzügyi kereten keresztül, külön költségvetést biztosítva a súlyos és tartós demográfiai nehézségekkel küzdő régiók számára; ebben az összefüggésben szükségesnek tartja a kohéziós politika egyes eszközeinek újrafogalmazását azáltal, hogy a források elosztásánál nagyobb súlyt kap a népesség csökkenése;

Módosítás

5. ösztönzi a demográfiai kihívások kezelésére irányuló egyedi intézkedések finanszírozását a többéves pénzügyi kereten keresztül, külön költségvetést biztosítva a súlyos és tartós demográfiai nehézségekkel küzdő régiók számára; ebben az összefüggésben szükségesnek tartja a kohéziós politika egyes eszközeinek újrafogalmazását azáltal, hogy a források elosztásánál nagyobb súlyt kap a népesség csökkenése, **valamint nagyobb rugalmasságot biztosítanak a tematikus célkitűzések keretén belül;**

Or. en

Módosítás 103 **Peter Pollák**

Állásfoglalásra irányuló indítvány **5 bekezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

5. ösztönzi a demográfiai kihívások kezelésére irányuló egyedi intézkedések finanszírozását a többéves pénzügyi kereten keresztül, külön költségvetést biztosítva a súlyos és tartós demográfiai nehézségekkel küzdő régiók számára; ebben az összefüggésben szükségesnek tartja a kohéziós politika egyes eszközeinek újrafogalmazását azáltal, hogy a források elosztásánál nagyobb súlyt kap a népesség csökkenése;

Módosítás

5. ösztönzi a **gazdasági és** demográfiai kihívások kezelésére irányuló egyedi intézkedések finanszírozását a többéves pénzügyi kereten keresztül, külön költségvetést biztosítva a súlyos és tartós **gazdasági és** demográfiai nehézségekkel küzdő régiók számára; ebben az összefüggésben szükségesnek tartja a kohéziós politika egyes eszközeinek újrafogalmazását azáltal, hogy a források elosztásánál nagyobb súlyt kap a népesség csökkenése, **ami gyakran gazdasági okokra vezethető vissza;**

Or. en

Módosítás 104

Rosa D'Amato

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány

5 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

5. ösztönzi a demográfiai kihívások kezelésére irányuló egyedi intézkedések finanszírozását a többéves pénzügyi kereten keresztül, külön költségvetést biztosítva a súlyos és tartós demográfiai nehézségekkel küzdő régiók számára; ebben az összefüggésben szükségesnek tartja a kohéziós politika egyes eszközeinek újrafogalmazását azáltal, hogy a források elosztásánál nagyobb súlyt kap a népesség csökkenése;

Módosítás

5. ösztönzi a demográfiai kihívások kezelésére irányuló egyedi intézkedések finanszírozását a többéves pénzügyi kereten keresztül, külön költségvetést biztosítva a súlyos és tartós demográfiai nehézségekkel küzdő régiók számára; ebben az összefüggésben szükségesnek tartja a kohéziós politika egyes eszközeinek újrafogalmazását azáltal, hogy a források elosztásánál nagyobb súlyt kap a népesség csökkenése **és a nem foglalkoztatott, oktatásban és képzésben nem részesülők száma;**

Or. en

Módosítás 105

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Stéphane Bijoux

Állásfoglalásra irányuló indítvány 5 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

5a. hangsúlyozza, hogy a tehetségfejlesztési csapdába került vagy annak kockázatának kitett régiókra jellemző, hogy a vidéki területeken élő lakosság aránya meghaladja az uniós átlagot, és kiemeli, hogy döntő jelentőséggel bír a vidéki területek újjáélesztése; üdvözli az EU vidéki területei számára kidolgozott hosszú távú jövőképet, valamint a Vidékfejlesztési Paktum és az uniós vidékfejlesztési cselekvési terv elindítását; sajnálja azonban, hogy e kezdeményezéshez nem hoztak létre egyedi és célzott pénzügyi támogatást; ezért arra kéri a Bizottságot, hogy a következő programozási időszakban a kohéziós politika nemzeti szinten rendelkezésre álló forrásainak legalább 5%-át a vidéki területekre különítse el;

Or. en

Módosítás 106

Cristina Maestre Martín De Almagro

Állásfoglalásra irányuló indítvány 5 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

5a. szükségesnek tartja, hogy jóval több mutató, többek között a demográfiai fejlemények, a területi széttagoltság és a negatív gazdasági növekedés figyelembevételével átdolgozzák a kohéziós politika elosztási módszerét és társfinanszírozási kritériumait; kéri, hogy a demográfiai változókat nagyobb súllyal

vegyék figyelembe a kohéziós alapok elosztása során;

Or. en

Módosítás 107

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
5 b bekezdés (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

5b. kiemeli, hogy a LEADER program keretében végrehajtott, a helyi szereplőknek a vidéki térségek fejlesztésére irányuló stratégiák, döntéshozatal és forráselosztás tervezésébe és végrehajtásába való bevonását célzó intézkedések értékes hozzájárulást nyújtanak a vidékfejlesztéshez; kéri a Bizottságot és a tagállamokat, hogy költségvetési keretük növelésével, a helyi akciócsoportok – alapszabályuk és döntéshozataluk tekintetében – nagyfokú autonómiájának biztosításával, valamint az adminisztratív terhek csökkentésével erősítsék meg a LEADER programot;

Or. en

Módosítás 108

Rosa D'Amato

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
6 bekezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

6. elengedhetetlennek tartja a helyi közigazgatás **végrehajtsi és irányítási** kapacitásainak javítását és a **bürokrácia** csökkentését, valamint a **különböző**

6. elengedhetetlennek tartja a helyi közigazgatás **igazgatási** kapacitásainak javítását és a **bürokratikus terhek** csökkentését, valamint a **regionális**

intézmények közötti szorosabb együttműködés előmozdítását;

hatóságok és a helyi civil társadalom közötti szorosabb együttműködés előmozdítását; **emlékeztet arra, hogy a közös szakpolitikai kezdeményezések kidolgozása és a bevált gyakorlatok megosztása érdekében fontos előmozdítani a határokon átnyúló regionális együttműködést, többek között az Interreg programon keresztül;**

Or. en

Módosítás 109

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

Állásfoglalásra irányuló indítvány 6 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

6. elengedhetetlennek tartja a helyi közigazgatás végrehajtási és irányítási kapacitásainak javítását és a **bürokrácia** csökkentését, valamint a különböző intézmények közötti szorosabb együttműködés előmozdítását;

Módosítás

6. elengedhetetlennek tartja a helyi közigazgatás végrehajtási és irányítási kapacitásainak javítását és a **tagállamok közötti és a tagállamokon belüli különbségek** csökkentését; **kéri a Bizottságot és a tagállamokat, hogy az irányító hatóságok és a végső kedvezményezettek esetében csökkentsék bürokráciát, kerüljék a túlszabályozást, valamint **mozdítsák elő** a különböző intézmények közötti szorosabb együttműködést;**

Or. en

Módosítás 110

Cristina Maestre Martín De Almagro

Állásfoglalásra irányuló indítvány 6 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

6. elengedhetetlennek tartja a helyi közigazgatás végrehajtási és irányítási

Módosítás

6. elengedhetetlennek tartja a helyi közigazgatás végrehajtási és irányítási

kapacitásainak javítását és a bürokrácia csökkentését, valamint a különböző intézmények közötti szorosabb együttműködés előmozdítását;

kapacitásainak javítását és a bürokrácia csökkentését, valamint a különböző intézmények közötti szorosabb együttműködés előmozdítását, **hogy fokozni lehessen a kutatóközpontok, az egyetemek és más tudás- és szakmai fejlesztési intézetek fejlődését és versenyképességét;**

Or. en

Módosítás 111 **Stanislav Polčák**

Állásfoglalásra irányuló indítvány **6 bekezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

6. elengedhetetlennek tartja a helyi közigazgatás végrehajtási és irányítási kapacitásainak javítását és a bürokrácia csökkentését, valamint a különböző intézmények közötti szorosabb együttműködés előmozdítását;

Módosítás

6. elengedhetetlennek tartja a helyi közigazgatás végrehajtási és irányítási kapacitásainak javítását és a bürokrácia csökkentését, valamint a különböző intézmények közötti szorosabb együttműködés előmozdítását; **rámutat, hogy a helyi közigazgatás megfelelő sűrűsége szintén előfeltétel, és el kell utasítani ennek mindennemű korlátozását, még a jelentésben kitűzött célok fényében is;**

Or. cs

Módosítás 112 **Krzysztof Hetman**

Állásfoglalásra irányuló indítvány **6 bekezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

6. elengedhetetlennek tartja a helyi közigazgatás végrehajtási és irányítási kapacitásainak javítását és a bürokrácia csökkentését, valamint a különböző

Módosítás

6. elengedhetetlennek tartja a helyi közigazgatás végrehajtási és irányítási kapacitásainak javítását és a bürokrácia csökkentését, valamint a különböző

intézmények közötti szorosabb együttműködés előmozdítását;

intézmények közötti szorosabb együttműködés előmozdítását;
hangsúlyozza, hogy az új szakpolitikák és stratégiák kidolgozása során fontos bevonnai a szociális partnereket;

Or. en

Módosítás 113 **Peter Pollák**

Állásfoglalásra irányuló indítvány **6 bekezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

6. elengedhetetlennek tartja a helyi közigazgatás végrehajtási és irányítási kapacitásainak javítását és a bürokrácia csökkentését, valamint a különböző intézmények közötti szorosabb együttműködés előmozdítását;

Módosítás

6. elengedhetetlennek tartja a helyi közigazgatás végrehajtási és irányítási kapacitásainak megerősítését és javítását és a bürokrácia csökkentését, valamint a **külömféle regionális és helyi érdekelt felek és a különböző intézmények közötti szorosabb együttműködés előmozdítását;**

Or. en

Módosítás 114 **Denis Nesci**

Állásfoglalásra irányuló indítvány **6 bekezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

6. elengedhetetlennek tartja a helyi közigazgatás végrehajtási és irányítási kapacitásainak javítását és a bürokrácia csökkentését, valamint a különböző intézmények közötti szorosabb együttműködés előmozdítását;

Módosítás

6. elengedhetetlennek tartja a helyi közigazgatás **és a munkaügyi központok** végrehajtási és irányítási kapacitásainak javítását és a bürokrácia csökkentését, valamint a különböző intézmények közötti szorosabb együttműködés előmozdítását;

Or. it

Módosítás 115

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

Állásfoglalásra irányuló indítvány 6 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

6a. szükségesnek tartja javítani a különböző tagállamok nemzeti és helyi hatóságai közötti bevált gyakorlatok megosztását; kéri a Bizottságot, hogy az Erasmus+ program keretében hozzon létre egy új, a közigazgatási tisztviselőknek szóló képzési programot annak érdekében, hogy lehetőségük legyen megismerni, hogyan dolgozzák ki és hajtják végre más tagállamokban az európai, nemzeti és helyi szakpolitikákat;

Or. en

Módosítás 116

Josianne Cutajar

Állásfoglalásra irányuló indítvány 6 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

6a. megjegyzi, hogy az Unióban szegénységgel, társadalmi kirekesztettséggel és marginalizálódással küzdő polgárok az oktatásba való bejutás és a munkaerőpiacra való belépés terén aránytalanul nagy akadályokba ütköznek a bennük rejlő potenciál kibontakoztatása során;

Or. en

Módosítás 117

Josianne Cutajar

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
6 b bekezdés (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

6b. kiemeli az egészséges és aktív életmód ösztönzésének fontosságát, amely a tehetségek vonzásának, képzésének és megtartásának előfeltétele;

Or. en

**Módosítás 118
Josianne Cutajar**

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
6 c bekezdés (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

6c. elismeri, hogy a közelmúltbeli geopolitikai fejlemények nyomán az EU kiberbiztonságát és védelmét illetően hiányosságokra derült fény, és ahogyan azt a Bizottság az Európai Parlamenthez és a Tanácshoz címzett, „A kiberbiztonsági szakemberhiány megszüntetése az EU versenyképességének, növekedésének és rezilienciájának növelése érdekében” címmel nemrégiben kiadott közleményében^{1a} is elismeri, az EU biztonsága nem garantálható az EU legbecsesebb értéke, az emberek nélkül; ezért arra kéri az Uniót és a tagállamait, hogy tegyenek javaslatot a kiberbiztonsági készséghiány többek között oly módon történő megszüntetésére vonatkozó reális ütemtervre, hogy a kiberbiztonságot beépítik az oktatási és képzési programokba, ugyanakkor biztosítják a fiatalok, köztük a hátrányos helyzetű régiókban – például a szigeteken, a ritkán lakott térségekben, a vidéki térségekben és a távoli területeken – élők számára a tanulószereződéses gyakorlati képzéshez és a szakmai gyakorlatokhoz való

hozzáfért;

1a A Bizottság közleménye (2023. április 18.): A kiberbiztonsági szakemberhiány megszüntetése az EU versenyképességének, növekedésének és rezilienciájának növelése érdekében („Kiberkészségek Akadémiája”), COM(2023) 207 final

Or. en

Módosítás 119
Josianne Cutajar

Állásfoglalásra irányuló indítvány
6 d bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

6d. megjegyzi, hogy a hátrányos helyzetű régiókat, például a szigeteket aránytalanul nagy mértékben érinti az agyelszívás és a szakképzett munkaerő elvándorlása, és hatékony intézkedéseket szorgalmaz e helyzet – többek között a veszélyeztetett csoportok számára az oktatáshoz, a szakképzéshez, a továbbképzéshez, az innovatív és fenntartható vállalkozói tevékenységhez való jobb hozzáférés biztosítása révén történő – kezelése érdekében;

Or. en

Módosítás 120
Dan-Ştefan Motreanu, Daniel Buda

Állásfoglalásra irányuló indítvány
7 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

7. emlékeztet arra, hogy alapvető

7. emlékeztet arra, hogy alapvető

fontosságú, hogy a tagállamok, régióik és helyi hatóságaik az egyes területekre szabott innovatív megoldásokkal álljanak elő; üdvözli a Bizottság azon javaslatát, hogy a tagállamok tematikus és regionális munkacsoportokat hozzanak létre a tehetségpotenciál-növelési mechanizmuskeretében felmerülő egyes kihívások kezelésére;

fontosságú, hogy a tagállamok, régióik és helyi hatóságaik az egyes területekre szabott innovatív megoldásokkal álljanak elő; üdvözli a Bizottság azon javaslatát, hogy a tagállamok tematikus és regionális munkacsoportokat hozzanak létre a tehetségpotenciál-növelési mechanizmuskeretében felmerülő egyes kihívások kezelésére; **hangsúlyozza annak fontosságát, hogy e munkacsoportok a közös projektek kidolgozása, az európai források és a magán- vagy külföldi befektetések vonzása, valamint az oktatási és szakképzési programok kidolgozása tekintetében elősegítsék a partnerségeket, különösen a fejlett és a fejlődésben lemaradt régiók között, beleértve a városokat és a vidéki területeket is;**

Or. en

Módosítás 121 Denis Nesci

Állásfoglalásra irányuló indítvány 7 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

7. emlékeztet arra, hogy alapvető fontosságú, hogy a tagállamok, régióik és helyi hatóságaik az egyes területekre szabott innovatív megoldásokkal álljanak elő; üdvözli a Bizottság azon javaslatát, hogy a tagállamok tematikus és regionális munkacsoportokat hozzanak létre a tehetségpotenciál-növelési mechanizmuskeretében felmerülő egyes kihívások kezelésére;

Módosítás

7. emlékeztet arra, hogy alapvető fontosságú, hogy a tagállamok, régióik és helyi hatóságaik az egyes területekre szabott innovatív megoldásokkal álljanak elő; üdvözli a Bizottság azon javaslatát, hogy a tagállamok tematikus és regionális munkacsoportokat hozzanak létre a tehetségpotenciál-növelési mechanizmuskeretében felmerülő egyes kihívások kezelésére, **élnékitve a tapasztalatcserét és a bevált gyakorlatok terjesztését, többek között platformok létrehozása és használata révén, valamint elismerve a kísérleti projektek szerepét a tehetségek vonzására és kamatoztatására irányuló stratégiát kidolgozó regionális közigazgatások számára;**

Módosítás 122**Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux****Állásfoglalásra irányuló indítvány
7 bekezdés***Állásfoglalásra irányuló indítvány*

7. emlékeztet arra, hogy alapvető fontosságú, hogy a tagállamok, régióik és helyi hatóságaik az egyes területekre szabott innovatív megoldásokkal álljanak elő; üdvözli a Bizottság azon javaslatát, hogy a tagállamok tematikus és regionális munkacsoportokat hozzanak létre a tehetségpotenciál-növelési mechanizmuskeretében felmerülő egyes kihívások kezelésére;

Módosítás

7. emlékeztet arra, hogy alapvető fontosságú, hogy a tagállamok, régióik és helyi hatóságaik az egyes területekre szabott innovatív megoldásokkal álljanak elő; üdvözli a Bizottság azon javaslatát, hogy a tagállamok tematikus és regionális munkacsoportokat hozzanak létre a tehetségpotenciál-növelési mechanizmuskeretében felmerülő egyes kihívások kezelésére; **kitart amellett, hogy ezen új, célzott uniós mechanizmus keretében helyi alapú stratégiákat kell kidolgozni és végrehajtani, valamint a helyi fejlesztés kapcsán alulról építkező megközelítést kell elfogadni a polgárok bevonása és szerepvállalásuk növelése érdekében, így biztosítva, hogy a magukénak érezzék területük fejlődését;**

Or. en

Módosítás 123**Cristina Maestre Martín De Almagro****Állásfoglalásra irányuló indítvány
7 bekezdés***Állásfoglalásra irányuló indítvány*

7. emlékeztet arra, hogy alapvető fontosságú, hogy a tagállamok, régióik és helyi hatóságaik az egyes területekre szabott innovatív megoldásokkal álljanak elő; üdvözli a Bizottság azon javaslatát, hogy a tagállamok tematikus és regionális

Módosítás

7. emlékeztet arra, hogy alapvető fontosságú, hogy a tagállamok, régióik és helyi hatóságaik az egyes területekre szabott innovatív megoldásokkal álljanak elő, **és hangsúlyozza, hogy nincs olyan megoldás, amely minden probléma**

munkacsoportokat hozzanak létre a tehetségpotenciál-növelési mechanizmuskeretében felmerülő egyes kihívások kezelésére;

esetében egységesen alkalmazható lenne; üdvözli a Bizottság azon javaslatát, hogy a tagállamok tematikus és regionális munkacsoportokat hozzanak létre a tehetségpotenciál-növelési mechanizmuskeretében felmerülő egyes kihívások kezelésére;

Or. en

Módosítás 124 Stanislav Polčák

Állásfoglalásra irányuló indítvány 7 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

7. emlékeztet arra, hogy alapvető fontosságú, hogy a tagállamok, régióik és helyi hatóságaik az egyes területekre szabott innovatív megoldásokkal álljanak elő; üdvözli a Bizottság azon javaslatát, hogy a tagállamok tematikus és regionális munkacsoportokat hozzanak létre a tehetségpotenciál-növelési mechanizmuskeretében felmerülő egyes kihívások kezelésére;

Módosítás

7. emlékeztet arra, hogy alapvető fontosságú, hogy a tagállamok, régióik és helyi hatóságaik ***a többi szereplővel együttműködésben*** az egyes területekre szabott innovatív megoldásokkal álljanak elő; üdvözli a Bizottság azon javaslatát, hogy a tagállamok tematikus és regionális munkacsoportokat hozzanak létre a tehetségpotenciál-növelési mechanizmuskeretében felmerülő egyes kihívások kezelésére;

Or. cs

Módosítás 125 Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Állásfoglalásra irányuló indítvány 7 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

7a. hangsúlyozza, hogy közösen kell stratégiákat és megoldásokat kidolgozni az agyelszívás és a tehetségek elvándorlása elleni küzdelem érdekében, valamint annak érdekében, hogy

növekedjen a legkülső régiók vonzereje, különösen a fiatalok szemében; felhívja a Bizottságot és a tagállamokat, hogy a helyi érdekelt felekkel – különösen a helyi és regionális önkormányzatokkal, az egyetemekkel, képzési intézményekkel, a magánszektor szereplőivel és a civil társadalmi szervezetekkel – együttműködve támogassák egy digitális egyablakos ügyintézőhely létrehozását minden egyes legkülső régióban, hogy segítsenek a fiatal álláskeresőknek a képzettségi profiljuknak és képességeiknek megfelelő helyi munkát vagy képzést találni; kiemeli, hogy az oktatási és szakképzési intézmények és a helyi vállalkozások között létrejövő megállapodások és partnerségek lehetőséget nyújtanak szakmai gyakorlatok, tanulószerveződéses gyakorlati helyek és helyi munkahelyek létrehozásának ösztönzésére a legkülső régiókban; felhívja továbbá a tagállamokat, hogy támogassák azokat a programokat, amelyek célja, hogy a legkülső régiókból származó munkavállalók és köztisztviselők visszatérjenek saját régiójukba;

Or. fr

Módosítás 126
Rosa D'Amato
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány
7 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

7a. megjegyzi, hogy a 2008-as pénzügyi válságot követően a megszorító intézkedések bevezetése, a privatizáció és a munkaerőpiaci intézmények deregulációja ahhoz vezetett, hogy a közszolgáltatások jelentős mértékben alulfinanszírozottá váltak; kiemeli, hogy e

politikák aránytalan mértékben sújtották a kevésbé fejlett régiókat, a vidéki és a ritkán lakott területeket, ami tovább súlyosbította az uniós régiók közötti növekvő gazdasági, társadalmi és területi egyenlőtlenségeket; sürgeti a Bizottságot, hogy vizsgálja felül az általános és gazdasági érdekű szolgáltatásokra vonatkozó szabályokat, valamint biztosítsa, hogy e szolgáltatások mindenki számára hozzáférhetőek legyenek;

Or. en

Módosítás 127
Josianne Cutajar

Állásfoglalásra irányuló indítvány
7 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

7a. megerősíti, hogy a munkaerőpiacon biztosítani kell a nemek közötti konvergenciát, és kiemeli, mennyire fontos vonzani a női tehetségeket – különösen a természettudományok, a technológia, a műszaki tudományok és a matematika terén – azáltal, hogy tevékenyen ösztönzőket és lehetőségeket teremtenek a lányok és nők számára ahhoz, hogy e területeken folytathassák tanulmányaikat és építhessék karrierjüket, valamint a sztereotípiák és előítéletek ellen küzdő figyelemfelhívó kampányokat folytatnak;

Or. en

Módosítás 128
Dan-Ştefan Motreanu, Daniel Buda

Állásfoglalásra irányuló indítvány
7 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

7a. nélkülözhetetlennek tartja a „Digitális Európa” program modelljének bővítését, amely egy együttműködés keretében összehozza a kevésbé innovatív és a leginnovatívabb régiókat azzal a céllal, hogy új uniós értékláncokat hozzon létre az egyes régiók egyedi erősségeinek kihasználásával;

Or. en

Módosítás 129

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

Állásfoglalásra irányuló indítvány

7 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

7a. kiemeli, hogy a közösségvezérelt helyi fejlesztés lehetőséget kínál arra, hogy a helyi problémákra helyi megoldásokat találjanak és olyan stratégiákat dolgozzanak ki, amelyek célja, hogy a fejlődési csapdák elkerülése érdekében növeljék a tehetségek iránti keresletet és a tehetségkínálatot; úgy véli, hogy a közösségvezérelt helyi fejlesztést kötelezővé kell tenni a tagállamok számára;

Or. en

Módosítás 130

Josianne Cutajar

Állásfoglalásra irányuló indítvány

7 b bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

7b. elismeri, hogy sürgősen fel kell

készíteni az uniós munkaerőt a zöld és digitális átállásra, és arra kéri a tagállamokat, hogy már az oktatási folyamat korai szakaszában foglalkozzanak ezzel a kérdéssel azáltal, hogy az iskolai tantervbe beépítik a digitális és környezeti ismeretek és megértés elemeit; kéri, hogy a digitális és zöld készségek fejlesztése érdekében a szociális partnerekkel közösen dolgozzanak ki egy szakképzésre és üzleti-oktatási partnerségekre vonatkozó stratégiát;

Or. en

Módosítás 131
Dan-Ştefan Motreanu, Daniel Buda

Állásfoglalásra irányuló indítvány
7 b bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

7b. üdvözli, hogy a közlemény meg kívánja erősíteni a regionális hatóságok, a szociális partnerek, a foglalkoztatási szolgálatok és az oktatási és képzési szolgáltatók közötti együttműködést, és hangsúlyozza annak fontosságát, hogy a vállalkozások vonzása és a gazdasági fejlődés ösztönzése érdekében az érintett régiókban fokozzák a szociális párbeszédet;

Or. en

Módosítás 132
Josianne Cutajar

Állásfoglalásra irányuló indítvány
7 c bekezdés (új)

7c. ismét kiemeli a mikro-, kis- és középvállalkozások uniós gazdaságban betöltött szerepét, és arra kéri a tagállamokat és a Bizottságot, hogy javasoljanak intézkedéseket a piacra kész innovációk kkv-k általi átvételének fokozása érdekében, és a kkv-k számára hozzanak létre a személyzetük és a munkavállalóik képzésére és készségeinek fejlesztésére irányuló ösztönzőket, különösen a digitális készségek terén;

Or. en

Módosítás 133

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

Állásfoglalásra irányuló indítvány 8 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

8. felszólítja a Bizottságot és a tagállamokat, hogy finanszírozzák és támogassák a fiatalok képzéshez való hozzáférését biztosító kezdeményezések fejlesztésére irányuló egyedi projekteket, különös tekintettel a hiányszakmákra vagy olyan foglalkozásokra, amelyek iránt nagy a kereslet, hogy ösztönözzék a jó minőségű munkahelyek létrehozását, és fizetett gyakornoki helyeket biztosítsanak;

8. felszólítja a Bizottságot és a tagállamokat, hogy finanszírozzák és támogassák a fiatalok képzéshez való hozzáférését biztosító kezdeményezések fejlesztésére irányuló egyedi projekteket, különös tekintettel a hiányszakmákra vagy olyan foglalkozásokra, amelyek iránt nagy a kereslet, hogy ösztönözzék a jó minőségű munkahelyek létrehozását, és fizetett gyakornoki helyeket biztosítsanak; **kiemeli, hogy az igazságos átmenet mechanizmus – kiegészítve a kohéziós politika egyéb pénzügyi eszközeit és a Helyreállítási és Rezilienciaépítési Eszközt – milyen lehetőségeket rejt magában a munkaerő továbbképzésére és átképzésére, valamint a területek dinamizmusának és vonzerejének ösztönzésére irányuló átfogó stratégiák kidolgozásának és végrehajtásának támogatása terén; e tekintetben arra ösztönzi a Bizottságot, hogy biztosítson további rugalmasságot az**

*Igazságos Átmenet Alap végrehajtása
során, hogy az érintett területek az átvitelt
elkerülve maradéktalanul
felhasználhassák a pénzügyi forrásokat;*

Or. en

Módosítás 134
Krzysztof Hetman

Állásfoglalásra irányuló indítvány
8 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

8. felszólítja a Bizottságot és a tagállamokat, hogy finanszírozzák és támogassák a fiatalok képzéshez való hozzáférését biztosító kezdeményezések fejlesztésére irányuló egyedi projekteket, különös tekintettel a hiányszakmákra vagy olyan foglalkozásokra, amelyek iránt nagy a kereslet, hogy ösztönözzék a jó minőségű munkahelyek létrehozását, és fizetett gyakornoki helyeket biztosítsanak;

Módosítás

8. felszólítja a Bizottságot és a tagállamokat, hogy finanszírozzák és támogassák a fiatalok képzéshez való hozzáférését biztosító kezdeményezések fejlesztésére irányuló egyedi projekteket, különös tekintettel a hiányszakmákra vagy olyan foglalkozásokra, amelyek iránt nagy a kereslet, hogy ösztönözzék a jó minőségű munkahelyek létrehozását, és fizetett gyakornoki helyeket biztosítsanak; **kiemeli, hogy fontos munkaerőhiánnyal és -túlkínálattal kapcsolatos adatokat gyűjteni és elemezni ahhoz, hogy meg lehessen figyelni a jelenlegi tendenciákat és előre lehessen jelezni a jövőbeli munkaerőpiaci szükségleteket, valamint célzott szakpolitikákat és magas színvonalú képzési és továbbképzési stratégiákat lehessen kidolgozni a strukturális munkaerőhiány csökkentése érdekében;**

Or. en

Módosítás 135
Dan-Ştefan Motreanu, Daniel Buda

Állásfoglalásra irányuló indítvány
8 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

8. felszólítja a Bizottságot és a tagállamokat, hogy finanszírozzák és támogassák a fiatalok képzéshez való hozzáférését biztosító kezdeményezések fejlesztésére irányuló egyedi projekteket, különös tekintettel a hiányszakmákra vagy olyan foglalkozásokra, amelyek iránt nagy a kereslet, hogy ösztönözzék a jó minőségű munkahelyek létrehozását, és fizetett gyakornoki helyeket biztosítsanak;

Módosítás

8. felszólítja a Bizottságot és a tagállamokat, hogy finanszírozzák és támogassák a fiatalok képzéshez való hozzáférését biztosító kezdeményezések fejlesztésére irányuló egyedi projekteket, különös tekintettel a hiányszakmákra vagy olyan foglalkozásokra, amelyek iránt nagy a kereslet, hogy ösztönözzék a jó minőségű munkahelyek létrehozását, és fizetett gyakornoki helyeket biztosítsanak; ***úgy véli, hogy prioritásként kell kezelni a nem foglalkoztatott, oktatásban és képzésben nem részesülő fiatalok munkaerőpiaci integrációját;***

Or. en

Módosítás 136

Cristina Maestre Martín De Almagro

Állásfoglalásra irányuló indítvány 8 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

8. felszólítja a Bizottságot és a tagállamokat, hogy finanszírozzák és támogassák a fiatalok képzéshez való hozzáférését biztosító kezdeményezések fejlesztésére irányuló egyedi projekteket, különös tekintettel a hiányszakmákra vagy olyan foglalkozásokra, amelyek iránt nagy a kereslet, hogy ösztönözzék a jó minőségű munkahelyek létrehozását, és fizetett gyakornoki helyeket biztosítsanak;

Módosítás

8. felszólítja a Bizottságot és a tagállamokat, hogy finanszírozzák és támogassák a fiatalok képzéshez való hozzáférését biztosító kezdeményezések fejlesztésére irányuló egyedi projekteket, különös tekintettel a hiányszakmákra vagy olyan foglalkozásokra, amelyek iránt nagy a kereslet, hogy ösztönözzék a jó minőségű munkahelyek létrehozását, és fizetett gyakornoki helyeket biztosítsanak, ***valamint ösztönözzék a fiatalok ezek kialakításában való részvételét;***

Or. en

Módosítás 137

Rosa D'Amato

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány 8 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

8. felszólítja a Bizottságot és a tagállamokat, hogy finanszírozzák és támogassák **a fiatalok** képzéshez való hozzáférését biztosító kezdeményezések fejlesztésére irányuló egyedi projekteket, különös tekintettel a hiányszakmákra vagy olyan foglalkozásokra, amelyek iránt nagy a kereslet, hogy ösztönözzék a jó minőségű munkahelyek létrehozását, **és** fizetett gyakornoki **helyeket biztosítsanak**;

Módosítás

8. felszólítja a Bizottságot és a tagállamokat, hogy finanszírozzák és támogassák **az emberek színvonalas oktatáshoz és munkahelyi** képzéshez való hozzáférését biztosító kezdeményezések fejlesztésére irányuló egyedi projekteket, különös tekintettel a hiányszakmákra vagy olyan foglalkozásokra, amelyek iránt nagy a kereslet, hogy ösztönözzék a jó minőségű munkahelyek létrehozását **színvonalas és fizetett tanulószereződéses gyakorlati képzések és** gyakornoki helyek **biztosítása révén**;

Or. en

Módosítás 138 Peter Pollák

Állásfoglalásra irányuló indítvány 8 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

8. felszólítja a Bizottságot és a tagállamokat, hogy **finanszírozzák és támogassák a fiatalok képzéshez való hozzáférését biztosító kezdeményezések fejlesztésére irányuló** egyedi projekteket, különös tekintettel a hiányszakmákra vagy olyan foglalkozásokra, amelyek iránt nagy a kereslet, hogy ösztönözzék a jó minőségű munkahelyek létrehozását, **és fizetett gyakornoki helyeket biztosítsanak**;

Módosítás

8. felszólítja a Bizottságot és a tagállamokat, hogy **finanszírozzanak és hajtsanak végre olyan** egyedi projekteket, **amelyek lehetővé teszik a fiatalok, köztük a kevesebb lehetőséggel rendelkező, szociálisan hátrányos helyzetű fiatalok számára, hogy részt vegyenek a képzésekben**, különös tekintettel a hiányszakmákra vagy olyan foglalkozásokra, amelyek iránt nagy a kereslet, hogy ösztönözzék a jó minőségű munkahelyek létrehozását, **és fizetett gyakornoki helyeket biztosítsanak**;

Or. en

Módosítás 139
Denis Nesci

Állásfoglalásra irányuló indítvány
8 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

8a. felkéri a Bizottságot, hogy hozzon létre egy olyan platformot, amely az együttműködés és a kevésbé fejlett területek növekedésének előmozdítása érdekében ösztönzi és támogatja a köz- és magánszféra szereplői – többek között kormányzati szervek, a harmadik szektor szereplői, az egyetemek, a területen szakértelemmel rendelkező kutatóközpontok, a digitális nomádok, az egyetemek, a start-up vállalkozások, a vállalatok, a befektetők, a tudományos kutatók, a művészek/alkotók – közötti partnerségeket és megállapodásokat;

Or. it

Módosítás 140
Rosa D'Amato
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány
8 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

8a. kéri a Bizottságot és a tagállamokat, hogy hajtsák végre az egyéni tanulási számlákról és a mikrotanúsítványokkal kapcsolatos európai megközelítésről szóló tanácsi ajánlásokat annak érdekében, hogy a leghátrányosabb helyzetű embereket célzó, személyre szabott tanulási eszközöket dolgozzanak ki; a továbbtanulási tevékenységekben való részvétel megkönnyítése szempontjából

kiemeli a korábbi tanulmányok és a korábban megszerzett képesítések elismerésének fontosságát;

Or. en

Módosítás 141
Cristina Maestre Martín De Almagro

Állásfoglalásra irányuló indítvány
9 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

9. arra bátorítja a tagállamokat, hogy a jövőbeli partnerségi megállapodásokban hozzák összhangba sajátos prioritásaikat a demográfiai szükségleteikkel;

Módosítás

9. arra bátorítja a tagállamokat, hogy a jövőbeli partnerségi megállapodásokban hozzák összhangba sajátos prioritásaikat a demográfiai szükségleteikkel; ***emlékeztet arra, hogy az ERFA és a Kohéziós Alap konkrét projektek esetében való végrehajtása során kulcsfontosságú figyelembe venni a demográfiai következményeket;***

Or. en

Módosítás 142
Rosa D'Amato
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány
9 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

9a. ösztönzi a tagállamokat, hogy biztosítsák, hogy az aktív munkaerőpiaci szakpolitikák és a kohéziós alapok előmozdítsák a fenntartható minőségi munkahelyekre irányuló közberuházásokat, ugyanakkor a jelenlegi oktatási rendszer és munkaerőpiac működését mozdítsák el a folyamatos, egész életen át tartó tanulási és képzési

környezet irányába;

Or. en

Módosítás 143
Cristina Maestre Martín De Almagro

Állásfoglalásra irányuló indítvány
9 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

9a. kéri a Bizottságot és a tagállamokat, hogy tegyenek előrelépéseket a közszolgáltatások digitalizálása terén, az iskolákat, az egyetemeket, a kutatóközpontokat, a tömegközlekedést, a hatékony kormányzást és a digitális közigazgatást is bevonva ebbe az átalakulásba;

Or. en

Módosítás 144
Rosa D'Amato
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány
9 b bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

9b. hangsúlyozza, hogy a megerősített szociális párbeszéd, valamint a szakszervezetek és a munkáltatók képviselői közötti kollektív tárgyalások az európai szociális modell kulcsfontosságú elemei, illetve a területfejlesztés és a minőségi munkahelyek létrehozásának elengedhetetlen eszközei;

Or. en

Módosítás 145

Rosa D'Amato

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány

9 c bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

9c. kiemeli, hogy az éghajlatváltozással kapcsolatos jelenségek aránytalanul nagy hatással vannak a kevésbé fejlett régiókra, azok gazdaságára, kiváltképp az e jelenségnek különösen kitett gazdasági ágazatokra és a munkavállalók munkakörülményeire; úgy véli, hogy a „zöld kollektív tárgyalás” konkrét eszközt kínál a munkavállalók számára a zöld átállás foglalkoztatásra, területi és társadalmi kohézióra, munkahelyi egészségvédelemre és biztonságra, különböző ágazatok közötti átmenetre, valamint a munkavállalók képzésére és átképzésére gyakorolt hatásainak kezelésére;

Or. en

Módosítás 146

Rosa D'Amato

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány

9 d bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

9d. sajnálatát fejezi ki a Földközi-tenger medencéjének szennyezettségi állapota, valamint a part menti és helyi területek előtt álló egyre növekvő gazdasági, környezeti, demográfiai és társadalmi kihívások miatt; hangsúlyozza, hogy a tengerészeti oktatáson belüli innovatív oktatási folyamatok és készségek vonzóbbá tehetik a tengerészeti szakmákat, és megerősíthetik a

versenyképes és fenntartható kék gazdaságot, különösen az EU különböző tengeri medencéinek kevésbé fejlett régióiban; úgy véli, hogy a makrorégiók kulcsszerepet játszanak az Európai Unió és közvetlen szomszédságának gazdasági, társadalmi és területi kohéziójának megerősítésében azáltal, hogy a határokon átnyúló területek képessé válnak együtt kezelni az egyedi, közös kihívásokat; úgy véli, hogy a Földközi-tenger térségére vonatkozó, az érintett regionális és helyi önkormányzatok aktív bevonásával megvalósuló makroregionális stratégia jelentős lehetőségeket rejt magában a halászok és az akvakultúra-termelők tevékenységei diverzifikálásának támogatására, beleértve az átképzést és az átalakítást is, ezáltal minőségi és fenntartható munkahelyeket teremtve a kék gazdaságban;

Or. en

Módosítás 147

Dan-Ştefan Motreanu, Daniel Buda

Állásfoglalásra irányuló indítvány

10 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

10. elismeri, hogy a tehetségfejlesztési csapdában lévő vagy annak kockázatának kitett régiók közvetlen pénzügyi támogatása a meglévő eszközök keretében történik; sajnálja azonban, hogy erre a célra nem hoztak létre egyedi és célzott pénzügyi támogatást; javasolja, hogy az új programozási időszakban hozzanak létre egy külön alapot az agyelszívás kezelésére;

Módosítás

10. elismeri, hogy a tehetségfejlesztési csapdában lévő vagy annak kockázatának kitett régiók közvetlen pénzügyi támogatása a meglévő eszközök keretében történik; sajnálja azonban, hogy erre a célra nem hoztak létre egyedi és célzott pénzügyi támogatást; javasolja, hogy az új programozási időszakban hozzanak létre egy külön alapot az agyelszívás kezelésére; ***a külön alapot az Igazságos Átmeneti Alaphoz (IÁA) hasonlóan vagy akár a IÁA kibővítésével kell létrehozni, amely lefedi egyrészt azt a 46 régiót, amely már most „tehetségfejlesztési csapdában” van,***

másrészt azt a 36 régiót is, amelynél fennáll a veszélye annak, hogy a közeljövőben „tehetségfejlesztési csapdába” kerülnek; a külön alapnak a legmagasabb, 100%-os uniós társfinanszírozási arányt kell biztosítania, tekintettel arra, hogy a jelenlegi kohéziós politika keretében a „tehetségfejlesztési csapdába” került régiók jelentős része nem tud a társadalmi-gazdasági fejlődéshez szükséges kohéziós projekteket kidolgozni, mivel nem rendelkeznek a társfinanszírozás fedezéséhez szükséges költségvetési forrásokkal, lévén költségvetési bevételeik a népesség és a gazdasági tevékenységek csökkenésével egyenes arányban csökkennek; úgy véli, hogy az új alapnak biztosítania kell a szükséges szinergiákat a kohéziós politikai alapokkal és a közös agrárpolitika (KAP) vidékfejlesztési pillérével;

Or. en

Módosítás 148
Maria Angela Danzi, Sabrina Pignedoli

Állásfoglalásra irányuló indítvány
10 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

10. elismeri, hogy a tehetségfejlesztési csapdában lévő vagy annak kockázatának kitett régiók közvetlen pénzügyi támogatása a meglévő eszközök keretében történik; sajnálja azonban, hogy erre a célra nem hoztak létre egyedi és célzott pénzügyi támogatást; javasolja, hogy az új programozási időszakban hozzanak létre egy külön alapot az agyelszívás kezelésére;

Módosítás

10. elismeri, hogy a tehetségfejlesztési csapdában lévő vagy annak kockázatának kitett régiók közvetlen pénzügyi támogatása a meglévő eszközök keretében történik; sajnálja azonban, hogy erre a célra nem hoztak létre egyedi és célzott pénzügyi támogatást; javasolja, hogy az új programozási időszakban hozzanak létre egy külön alapot az agyelszívás kezelésére **és olyan ösztönző programok létrehozására, amelyek adókedvezményekkel és vonzó karrierlehetőségekkel ösztönzik az elvándorolt tehetségek visszatérését;**

Módosítás 149**Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux****Állásfoglalásra irányuló indítvány
10 bekezdés***Állásfoglalásra irányuló indítvány*

10. elismeri, hogy a tehetségfejlesztési csapdában lévő vagy annak kockázatának kitett régiók közvetlen pénzügyi támogatása a meglévő eszközök keretében történik; sajnálja azonban, hogy erre a célra nem hoztak létre egyedi és célzott pénzügyi támogatást; javasolja, hogy az új programozási időszakban hozzanak létre egy külön **alapot** az agyelszívás kezelésére;

Módosítás

10. elismeri, hogy a tehetségfejlesztési csapdában lévő vagy annak kockázatának kitett régiók közvetlen pénzügyi támogatása a meglévő eszközök keretében történik; sajnálja azonban, hogy erre a célra nem hoztak létre egyedi és célzott pénzügyi támogatást; javasolja, hogy az új programozási időszakban **az Európai Szociális Alap Plusz keretében** hozzanak létre egy **új**, külön prioritási **területet** az agyelszívás kezelésére; **ezt az új kiemelt területet a jelenlegi programozási időszaknak az ESZA+ finanszírozását kiegészítő új költségvetési forrásaiból kell finanszírozni;**

Or. en

Módosítás 150**Cristina Maestre Martín De Almagro****Állásfoglalásra irányuló indítvány
10 bekezdés***Állásfoglalásra irányuló indítvány*

10. elismeri, hogy a tehetségfejlesztési csapdában lévő vagy annak kockázatának kitett régiók közvetlen pénzügyi támogatása a meglévő eszközök keretében történik; sajnálja azonban, hogy erre a célra nem hoztak létre egyedi és célzott pénzügyi támogatást; javasolja, hogy az új programozási időszakban hozzanak létre egy külön **alapot** az agyelszívás kezelésére;

Módosítás

10. elismeri, hogy a tehetségfejlesztési csapdában lévő vagy annak kockázatának kitett régiók közvetlen pénzügyi támogatása a meglévő eszközök keretében történik, **ideértve az interregionális innovációs beruházási eszközt is, amely immáron figyelembe fogja venni az ilyen régiókat**; sajnálja azonban, hogy erre a célra nem hoztak létre egyedi és célzott

pénzügyi támogatást; javasolja, hogy az új programozási időszakban hozzanak létre egy külön alapot az agyelszívás, *az oktatás és a munkahelyteremtés* kezelésére;

Or. en

Módosítás 151

Rosa D'Amato

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány

10 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

10. elismeri, hogy a tehetségfejlesztési csapdában lévő vagy annak kockázatának kitett régiók közvetlen pénzügyi támogatása a meglévő eszközök keretében történik; sajnálja azonban, hogy erre a célra nem hoztak létre egyedi és célzott pénzügyi támogatást; javasolja, hogy az új programozási időszakban hozzanak létre egy külön alapot az agyelszívás kezelésére;

Módosítás

10. elismeri, hogy a tehetségfejlesztési csapdában lévő vagy annak kockázatának kitett régiók közvetlen pénzügyi támogatása a meglévő eszközök keretében történik; sajnálja azonban, hogy erre a célra nem hoztak létre egyedi és célzott pénzügyi támogatást; javasolja, hogy az új programozási időszakban **vezessenek be egy, a nem foglalkoztatott, oktatásban és képzésben nem részesülők számának csökkentésére irányuló európai menetrendet, valamint** hozzanak létre egy külön alapot az agyelszívás kezelésére;

Or. en

Módosítás 152

Krzysztof Hetman

Állásfoglalásra irányuló indítvány

10 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

10a. elismeri továbbá, hogy a zöld és digitális kettős átállás előrehaladásával számos régióknak és ágazatnak mélyreható átalakuláson kell átmennie, ami jelentős beruházásokat igényel; ezért elismeri,

hogy az ilyen régiók és ágazatok személyre szabott támogatást igényelnének a munkahelyek tömeges megszűnésének elkerülése érdekében; úgy véli, hogy amennyiben az átalakulás okozta kihívások miatt csökken a foglalkoztatás, a munkavállalók számára átképzési és továbbképzési lehetőségeket és alternatív foglalkoztatási lehetőségeket kell biztosítani;

Or. en

Módosítás 153

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Ondřej Knotek, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
10 a bekezdés (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

10a. hangsúlyozza, hogy a különböző finanszírozási eszközök között fontos szinergiákat biztosítani annak érdekében, hogy a tehetségfejlesztési csapdában lévő vagy annak kockázatának kitett régiók számára több alap felhasználásával megfelelő mértékű finanszírozást lehessen nyújtani; kéri a Bizottságot, hogy jelentősen csökkentse az adminisztratív összetettséget, amellyel az irányító hatóságok szembesültek a több alaptól finanszírozott megközelítés végrehajtása során;

Or. en

Módosítás 154

Denis Nesci

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
10 a bekezdés (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

10a. sürgeti az Európai Bizottságot és a tagállamokat, hogy határozzanak meg ösztönzőket és adókedvezményeket azon vállalatok számára, amelyek a „tehetségcsapdába” esett európai régiók valamelyikében működnek, hogy lehetővé tegyék számukra a tehetségek megtartását és újak vonzását;

Or. it

Módosítás 155

Cristina Maestre Martín De Almagro

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
10 a bekezdés (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

10a. egyetért a 2021–2027-es kohéziós politikai programok felülvizsgálatával, amely lehetőséget kínál a tehetségfejlesztési csapdában lévő vagy annak kockázatának kitett régiók helyzetének értékelésére, és ily módon adott esetben a kohéziós politikai alapok programozásának összehangolására;

Or. en

Módosítás 156

Josianne Cutajar

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
10 a bekezdés (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

10a. elengedhetetlennek tartja, hogy a következő programozási időszak olyan célzott intézkedéseket is tartalmazzon, amelyek – többek között gyenge

összeköttetéssel rendelkező területeken is – biztosítani kívánják az oktatási infrastruktúrához való fizikai és elektronikus hozzáférhetőséget, különösen a gyermekek és a csökkent mozgásképességű vagy fogyatékossgal élő személyek számára;

Or. en

Módosítás 157
Cristina Maestre Martín De Almagro

Állásfoglalásra irányuló indítvány
10 b bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

10b. hangsúlyozza, hogy a tagállamoknak, valamint régióiknak és helyi hatóságaiknak alapos és átfogó elemzést kell végezniük a megcélzandó tehetségek helyzetének megértése érdekében; e tekintetben kulcsfontosságúnak tartja, hogy az ilyen tehetségek számára elvárásaik és igényeik megfogalmazását lehetővé tevő mechanizmusokat vezessenek be annak érdekében, hogy a közpolitikákat a lehető legjobban testre szabhassák;

Or. en

Módosítás 158
Denis Nesci

Állásfoglalásra irányuló indítvány
10 b bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

10b. felkéri a Bizottságot, a tagállamokat, valamint a regionális és helyi hatóságokat, hogy ösztönözzenek olyan szakpolitikákat és eszközöket,

amelyekkel fejleszthetők a kevésbé fejlett régiók vonzerejét növelő, alternatív vállalkozásfejlesztési modellek, a helyi vállalkozói szellem és az önfoglalkoztatás;

Or. it

Módosítás 159
Krzysztof Hetman

Állásfoglalásra irányuló indítvány
10 b bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

10b. hangsúlyozza, hogy a helyi reziliencia előmozdítása érdekében fontos támogatni a helyi és regionális gazdaságok diverzifikálását, valamint egyes elöregedő ágazatok megfiatalítását;

Or. en

Módosítás 160
Cristina Maestre Martín De Almagro

Állásfoglalásra irányuló indítvány
10 c bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

10c. emlékeztet arra, hogy a kutatóintézetek és kutatói hálózatok létrehozása segíthet kezelni a magasan képzett tudományos kutatókkal rendelkező területeket sújtó agyelszívást; arra ösztönzi a tagállamokat és régióikat, hogy az ilyen szakemberek mobilitásának megkönnyítése érdekében hozzanak létre hálózatokat a kutatók és kutatóintézetek számára, különös figyelmet fordítva a vidéki területekhez kapcsolódó tudományágakra, többek között az agrár-élelmiszeripari ágazaton belüli

innovációra és a fenntartható fejlődésre;

Or. en

Módosítás 161
Cristina Maestre Martín De Almagro

Állásfoglalásra irányuló indítvány
10 d bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

10d. a művészetek és a kreatív iparágak világát a lakosság vonzásának fő mozgatórugójának tartja, különös tekintettel a közepes méretű városi területekre; a kreatív iparágakkal rendelkező városok informális hálózatainak továbbfejlesztését javasolja annak érdekében, hogy a területi gazdaságok megerősítése céljából új szakpolitikai eszközöket dolgozzanak ki, illetve értékeljék azokat, hogy kezelni lehessen a kreatív tehetségek elvándorlása jelentette közös kihívást;

Or. en

Módosítás 162
Cristina Maestre Martín De Almagro

Állásfoglalásra irányuló indítvány
10 e bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

10e. úgy véli, hogy az „intelligens városok” koncepciójának az adott régiók vagy városok szakosodási stratégiái keretében történő további bővítése kulcsfontosságú az olyan kutatás-fejlesztési projektek kidolgozásához, amelyek magas szintű képzettséggel rendelkező munkavállalókat vonzhatnak

az adott területekre;

Or. en

Módosítás 163

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

Állásfoglalásra irányuló indítvány 11 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

11. **kiáll amellet**, hogy **a régiók hozzáférjenek** a jó minőségű közszolgáltatásokhoz, például az egészségügyhöz, az oktatáshoz és a szociális védelemhez, **valamint az alapvető közlekedési infrastruktúrához és a digitális konnektivitáshoz**;

Módosítás

11. **hangsúlyozza**, hogy **erőteljesen javítani kell** a jó minőségű közszolgáltatásokhoz, például az egészségügyhöz, az oktatáshoz és a szociális védelemhez **való hozzáférést, különösen a súlyos és tartós természeti és demográfiai hátrányokkal küzdő területeken; ösztönzi a tagállamokat, hogy alkalmazzanak a távorrvosláshoz és a mozgó orvosi megoldásokhoz és szolgáltatásokhoz hasonló digitális eszközöket és platformokat; kiemeli a minőségi, megfizethető és biztonságos tömegközlekedés és közlekedési infrastruktúra jelentőségét a mobilitási megoldások javítása szempontjából; hangsúlyozza, hogy javítani kell a digitális konnektivitást annak érdekében, hogy a távmunka megkönnyítése, a társadalmi kapcsolatok biztosítása, valamint a termelékenység és növekedési lehetőségek bővítése révén fokozzák a régiók vonzerejét a tehetségek, a vállalatok és a befektetők számára**;

Or. en

Módosítás 164

Rosa D'Amato

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány 11 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

11. kiáll amellett, hogy a régiók hozzáférjenek a jó minőségű közszolgáltatásokhoz, például az egészségügyhöz, az oktatáshoz és a szociális védelemhez, valamint az alapvető közlekedési infrastruktúrához és a digitális konnektivitáshoz;

Módosítás

11. kiáll amellett, hogy a régiók hozzáférjenek a jó minőségű közszolgáltatásokhoz, például az egészségügyhöz, az oktatáshoz és a szociális védelemhez, valamint az alapvető közlekedési infrastruktúrához és a digitális konnektivitáshoz; ***kéri a tagállamokat, hogy vezessenek be és hajtsanak végre arra irányuló nemzeti stratégiákat, hogy az elnéptelenedés megfordítására szolgáló konkrét intézkedésként a vidéki területeken és a negatív migrációs ráta által érintett régiókban megerősítsék a közszolgáltatásokat;***

Or. en

Módosítás 165
Stanislav Polčák

Állásfoglalásra irányuló indítvány
11 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

11. kiáll amellett, hogy a régiók hozzáférjenek a jó minőségű közszolgáltatásokhoz, például az egészségügyhöz, az oktatáshoz és a szociális védelemhez, valamint az alapvető közlekedési infrastruktúrához és a digitális konnektivitáshoz;

Módosítás

11. kiáll amellett, hogy a régiók hozzáférjenek a jó minőségű közszolgáltatásokhoz, például az egészségügyhöz, az oktatáshoz és a szociális védelemhez, valamint az alapvető közlekedési infrastruktúrához és a digitális konnektivitáshoz; ***ezzel összefüggésben megjegyzi, hogy a regionális oktatás minősége és hozzáférhetősége fontos tényező lehet, és ezt a finanszírozásának is tükröznie kell;***

Or. cs

Módosítás 166
Denis Nesci

Állásfoglalásra irányuló indítvány 11 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

11. kiáll amellett, hogy a régiók hozzáférjenek a jó minőségű közszolgáltatásokhoz, például az egészségügyhöz, az oktatáshoz és a szociális védelemhez, valamint az alapvető közlekedési infrastruktúrához és a digitális konnektivitáshoz;

Módosítás

11. kiáll amellett, hogy a régiók hozzáférjenek a jó minőségű közszolgáltatásokhoz, például az egészségügyhöz, az oktatáshoz és a szociális védelemhez, valamint az alapvető közlekedési infrastruktúrához és a digitális konnektivitáshoz, **olyan intézkedések előmozdítása révén, amelyek a fogyatékkal élők számára is javítják a városi szolgáltatásokhoz és infrastruktúrákhoz való hozzáférhetőséget;**

Or. it

Módosítás 167 Krzysztof Hetman

Állásfoglalásra irányuló indítvány 11 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

11. kiáll amellett, hogy a régiók hozzáférjenek a jó minőségű közszolgáltatásokhoz, például az egészségügyhöz, az oktatáshoz és a szociális védelemhez, valamint az alapvető közlekedési infrastruktúrához és a digitális konnektivitáshoz;

Módosítás

11. kiáll amellett, hogy a régiók hozzáférjenek a jó minőségű közszolgáltatásokhoz, például az egészségügyhöz, az oktatáshoz, **ezen belül is a koragyermekkorai neveléshez és gondozáshoz,** a szociális védelemhez, valamint az alapvető közlekedési infrastruktúrához és a digitális konnektivitáshoz;

Or. en

Módosítás 168 Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

Állásfoglalásra irányuló indítvány 11 a bekezdés (új)

11a. *kéri, hogy az oktatás és a képzés minden korosztály és társadalmi csoport számára elérhető legyen, helyszíni és távoli hozzáféréseken keresztül egyaránt; rámutat, hogy a tagállamoknak a nők és a lányok természettudományos, technológiai, műszaki tudományos és matematikai oktatási programokban való részvételét előmozdító szakpolitikákat kell végrehajtaniuk, valamint ösztönözniük kell a munkahelyteremtést azokban az ágazatokban, ahol alkalmazható a nők tudása; hangsúlyozza, hogy az egyetemek és a szakképző intézmények jelentős szerepet töltenek be a dinamikus innovációs ökoszisztémák ösztönzésében, a tehetségpotenciál kiaknázásában, a tudásklaszterek kialakításában és a vállalkozások területükre vonzásában azáltal, hogy együttműködnek velük olyan programokban, amelyek a térségben szükséges új készségeket oktatják a munkavállalóknak;*

Or. en

Módosítás 169
Josianne Cutajar

Állásfoglalásra irányuló indítvány
11 a bekezdés (új)

11a. *sürgeti továbbá a Bizottságot és a tagállamokat, hogy fokozzák a széles körű digitális konnektivitást biztosító beruházásokat, különösen a távoli és hátrányos helyzetű régiókban, ezáltal erősítve a gazdasági és oktatási lehetőségeket mindenki számára; e tekintetben az internet-hozzáférés alapvető jogként való elismerését*

szorgalmazza;

Or. en

Módosítás 170
Dan-Ştefan Motreanu, Daniel Buda

Állásfoglalásra irányuló indítvány
11 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

11a. kéri a tagállamokat, hogy szilárdítsák meg az olyan szakpolitikákat, amelyek célja, hogy tanárok vonzzanak „tehetségfejlesztési csapdába” került régiókba és településekre, vonzó fizetést és tisztességes életkörülményeket biztosítva számukra;

Or. en

Módosítás 171
Dan-Ştefan Motreanu, Daniel Buda

Állásfoglalásra irányuló indítvány
11 b bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

11b. ösztönzi a regionális és helyi hatóságokat, hogy a vidéki területeken gyorsítsák fel a nagysebességű hálózatok és az 5G-hálózatok fejlesztését, hogy növeljék a vállalkozásokkal és a távmunkával kapcsolatos gazdasági lehetőségeket; kéri a tagállami hatóságokat, hogy indítsanak támogatási programokat és tájékoztató kampányokat azzal a céllal, hogy népszerűsítsék a túlszűfolt városokon kívüli élet előnyeit és segítsék a városi és vidéki élet közötti átmenetet, különösen a távmunkát végző szakemberek számára;

Módosítás 172
Dan-Ştefan Motreanu, Daniel Buda

Állásfoglalásra irányuló indítvány
11 c bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

11c. ösztönzi a „tehetségfejlesztési csapdával” küzdő regionális és helyi hatóságokat, hogy csatlakozzanak az európai készségfejlesztési paktumhoz, valamint annak 14, különböző ipari ökoszisztémákon belül létrejött partnerségéhez, hogy a munkaerőt felruházzák a zöld és digitális átálláshoz szükséges kompetenciákkal;

Or. en

Módosítás 173
Maria Angela Danzi, Sabrina Pignedoli

Állásfoglalásra irányuló indítvány
12 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

12. alapvető fontosságúnak tartja a munka és a magánélet egyensúlyát elősegítő intézkedések kiemelt kezelését, a gyermekgondozáshoz való hozzáférés biztosítását, a munkaidő rugalmasságát, valamint a tisztességes béreket és munkafeltételeket;

12. alapvető fontosságúnak tartja a munka és a magánélet egyensúlyát elősegítő intézkedések kiemelt kezelését, a gyermekgondozáshoz való hozzáférés biztosítását, a munkaidő rugalmasságát, valamint a tisztességes béreket és munkafeltételeket; **úgy véli, hogy a kutatás-fejlesztésbe, a technológiába és az infrastruktúrába való beruházás kulcsfontosságú a technológiai vállalkozások és induló innovatív vállalkozások vonzása szempontjából, mivel ezek az iparágak általában magasan képzett tehetségeket igényelnek; felszólítja a tagállamokat és az Európai Bizottságot,**

hogy a munkahelyteremtés elősegítése érdekében biztosítsanak adókedvezményeket, könnyítéseket és tanácsadási szolgáltatásokat a fiatalokat alkalmazó helyi vállalkozások támogatására;

Or. it

Módosítás 174
Denis Nesci

Állásfoglalásra irányuló indítvány
12 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

12. alapvető fontosságúnak tartja a **munka** és a **magánélet egyensúlyát elősegítő** intézkedések kiemelt kezelését, a gyermekgondozáshoz való hozzáférés biztosítását, a munkaidő rugalmasságát, valamint a tisztességes béreket és munkafeltételeket;

Módosítás

12. alapvető fontosságúnak tartja a **felmerülő társadalmi-nevelési igények kielégítését** és a **helyes életmód kialakítását célzó** intézkedések kiemelt kezelését **az oktatási, szabadidős, kulturális és sportkínálat megerősítése, valamint a család és a születésszám támogatására irányuló kezdeményezések előmozdítása révén**, a gyermekgondozáshoz való hozzáférés biztosítását, a munkaidő rugalmasságát, valamint a tisztességes béreket és munkafeltételeket;

Or. it

Módosítás 175
Rosa D'Amato
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány
12 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

12. **alapvető fontosságúnak tartja** a munka és a magánélet egyensúlyát elősegítő **intézkedések kiemelt kezelését, a**

Módosítás

12. **kéri a tagállamokat, hogy kezeljék prioritásként** a munka és a magánélet egyensúlyát **elősegítő szakpolitikákat és**

gyermekgondozáshoz való *hozzáférés biztosítását, a munkaidő rugalmasságát, valamint a* tisztességes béreket és munkafeltételeket;

intézkedéseket, biztosítsanak gyermekgondozáshoz való *hozzáférést, rugalmas munkaidőt, szülői szabadságot,* tisztességes béreket és *jobb* munkafeltételeket, *hogy kiaknázhassák a munkavállalók millióiban rejlő lehetőségeket az adott szakmai területen;*

Or. en

Módosítás 176 **Peter Pollák**

Állásfoglalásra irányuló indítvány **12 bekezdés**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

12. alapvető fontosságúnak tartja a munka és a magánélet egyensúlyát elősegítő intézkedések kiemelt kezelését, a gyermekgondozáshoz való hozzáférés biztosítását, a munkaidő rugalmasságát, valamint a tisztességes béreket és munkafeltételeket;

Módosítás

12. alapvető fontosságúnak tartja a munka és a magánélet egyensúlyát elősegítő intézkedések kiemelt kezelését, a ***mindenki számára elérhető és megfizethető gyermekgondozási létesítményekhez és oktatáshoz*** való ***inkluzív*** hozzáférés biztosítását, a munkaidő rugalmasságát, valamint a tisztességes béreket és munkafeltételeket;

Or. en

Módosítás 177 **Denis Nesci**

Állásfoglalásra irányuló indítvány **12 a bekezdés (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

12a. felszólítja az Európai Bizottságot, hogy a tehetséges emberek lakhatási igényeinek kielégítése érdekében fogadjon el megfelelő letelepedést elősegítő politikákat, és az infrastruktúrába, a közszolgáltatásokba, a konnektivitásba, a segítségnyújtásba és a mobilitásba történő

megfelelő beruházások révén kezelje a legbelső és a hegyvidéki területek megközelíthetőségének problémáját, hogy vonzóbbá tegye őket a tanulás és a foglalkoztatás szempontjából;

Or. it

Módosítás 178

Rosa D'Amato

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
12 a bekezdés (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

12a. hangsúlyozza, hogy a migráció előnyeinek fokozása szempontjából fontos megkönnyíteni a képzések elismerését és támogatni a harmadik országbeli állampolgárok nyelvtanulását, hogy készségeik jobban illeszkedjenek a helyi fejlesztési igényekhez; hangsúlyozza, hogy a regionális és helyi önkormányzatok alapvető szerepet játszanak az olyan kísérő intézkedések biztosításában, amelyek a befogadó közösségeken belül garantálják a migráns munkavállalók sikeres társadalmi beilleszkedését;

Or. en

Módosítás 179

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
12 a bekezdés (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

12a. elengedhetetlennek tartja a családok vonzására és megtartására irányuló olyan szakpolitikák kidolgozását, amelyek mindkét fél számára

munkalehetőséget kínálnak, biztosítják olyan programok végrehajtását, amelyek célja, hogy biztonságosabbá tegyék a közösségeket a gyermekek számára, a nők számára pedig kedvezőbb környezet teremtsenek, speciális támogatások és hitelprogramok révén biztosítják a megfizethető lakhatást, valamint kulturális politikákat hajtanak végre a tehetségek vonzásának és megtartásának elősegítése érdekében;

Or. en

Módosítás 180
Josianne Cutajar

Állásfoglalásra irányuló indítvány
12 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

12a. sürgeti az összes tagállamot, hogy tegyék megfizethetőbbé és hozzáférhetőbbé a gyermekgondozást annak érdekében, hogy elősegítsék a gondozók – akik túlnyomórészt nők – tisztességes és akadálytalan munkaerőpiaci részvételének biztosítását;

Or. en

Módosítás 181
Irène Tolleret, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

Állásfoglalásra irányuló indítvány
12 b bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

12b. ösztönzi a tagállamokat és a helyi hatóságokat, hogy a többszintű kormányzás keretében hajtsanak végre olyan szakpolitikákat és stratégiákat, amelyek az agyelszívás mérséklésére és a

tehetségek visszatérésének ösztönzésére irányulnak; javasolja, hogy vonják be az összes érintett érdekelt felet (hatóságok, vállalkozások, egyetemek, nem kormányzati szervezetek stb.), hogy közreműködhessenek a legkönnyebben alkalmazható eszközök – például a fiatal tehetségeket és az országba visszatérő tehetségeket alkalmazó munkáltatóknak nyújtott támogatások, a visszatérési költségek fedezéséhez nyújtott vissza nem térítendő támogatások és a vállalkozói tevékenység megkezdéséhez nyújtott támogatások – kialakításában;

Or. en

Módosítás 182
Denis Nesci

Állásfoglalásra irányuló indítvány
12 b bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

12b. a más államokban vagy régiókban élő tehetségek visszatérésének ösztönzése és az úgynevezett „agyelszívás” megfékezése érdekében felhívja a Bizottságot és a tagállamokat, hogy működjenek együtt, és határozzanak meg további intézkedéseket a születésszám támogatására és a családok ösztönzésére;

Or. it

Módosítás 183
Rosa D'Amato
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány
12 b bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

12b. *emlékeztet arra, hogy a tehetségpotenciál-növelési mechanizmust össze kell kapcsolni a migrációs és menekültügyi paktum keretében megvalósuló egyéb uniós kezdeményezésekkel, például a tehetséggondozási partnerségekkel és a tehetségbázisokkal, amelyeket azzal a céllal hozták létre, hogy az Unióba vonzzák a képzett külföldi munkavállalókat;*

Or. en

Módosítás 184

Irène Tolleret, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
12 c bekezdés (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

12c. *megismétli, hogy európai szinten ambiciózus és fenntartható politikára van szükség a legális migráció és az integráció terén; hangsúlyozza, hogy stratégiai megközelítésre van szükség a helyi növekedés lehetséges hajtóerejét jelentő harmadik országbeli állampolgárok beilleszkedésével kapcsolatban, és üdvözli a munkavállalói mobilitással kapcsolatos fenntarthatóbb és inkluzívabb megközelítés alapjait lefektető intézkedéseket;*

Or. en

Módosítás 185

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
12 d bekezdés (új)**

12d. *elismeri, hogy a mezőgazdaság központi szerepet tölt be a vidéki és az elnéptelenedett területeken, valamint az európai készségfejlesztési paktum nagy jelentőséggel bír az agrár-élelmiszeripari ágazatban; kéri a Bizottságot, hogy támogassa a mezőgazdasági ágazaton belüli generációs megújulást és az új vállalkozások vidéki térségeken belüli létrehozását; kiemeli a vidéki területeken élő nőkben rejlő gazdasági potenciált, és kéri a Bizottságot és a tagállamokat, hogy biztosítsanak célzott támogatást, és segítsék elő a finanszírozási lehetőségekhez és az üzleti készségekhez való hozzáférést, erősítve ezáltal a nők vállalkozóvá válását;*

Or. en

Módosítás 186

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

Állásfoglalásra irányuló indítvány 12 e bekezdés (új)

12e. *kiemeli a kialakulóban lévő „harmadik helyek” jelenséget mint a demokratikus társadalmak működését jellemző új vektort; hangsúlyozza, hogy ezek központi szerepet játszanak a vidéki és elnéptelenedett területek újjáélesztésében, az üvegházhatásúgáz-kibocsátás csökkentésében, a helyi demokrácia és a polgári szerepvállalás előmozdításában, az innovációs képességek és a kreativitás fokozásában, a munkavállalók életminőségének javításában, valamint a vállalatok és a munkavállalók teljesítményének növelésében; kéri a Bizottságot, hogy indítson el egy „harmadik helyek”*

létrehozásának és fejlesztésének támogatására irányuló európai kezdeményezést, amely a pénzügyi, hálózati és módszertani támogatás tekintetében kielégítené a polgárok igényeit;

Or. en

Módosítás 187

Irène Tolleret, Susana Solís Pérez, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

Állásfoglalásra irányuló indítvány 13 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

13. támogatja a nemzetek feletti együttműködési hálózatok előmozdítását, amelyek célja a tehetségek cseréjének és áramlásának elősegítése, és ezáltal a tudás, a tapasztalat és a képzés terjesztésének motorjaként működnek;

Módosítás

13. támogatja a nemzetek feletti együttműködési hálózatok előmozdítását, amelyek célja a tehetségek cseréjének és áramlásának elősegítése, és ezáltal a tudás, a tapasztalat és a képzés terjesztésének motorjaként működnek; ***e tekintetben hangsúlyozza, hogy az Interreg program döntő szerepet játszik a tehetségfejlesztési csapdával szembesülő határrégiók vonzereje növelésének elősegítésében; hangsúlyozza a határokon átnyúló együttműködés útjában álló akadályok felszámolásának fontosságát, és határozottan arra ösztönzi a Bizottságot és a Tanácsot, hogy folytassák a tárgyalásokat egy új, az adminisztratív és jogi akadályok felszámolására irányuló javaslat elfogadása céljából;***

Or. en

Módosítás 188

Rosa D'Amato

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány 13 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

13. támogatja a nemzetek feletti együttműködési **hálózatok** előmozdítását, **amelyek** célja a **tehetségek** cseréjének és **áramlásának** elősegítése, és ezáltal a tudás, a tapasztalat és a képzés terjesztésének motorjaként **működnek**;

Módosítás

13. támogatja a nemzetek feletti együttműködési **hálózat** előmozdítását, **amelynek** célja a **fenntartható növekedéssel kapcsolatos elképzelések és az ahhoz szükséges készségek** cseréjének elősegítése, és **amely** ezáltal a tudás, a tapasztalat és a képzés **Unión belüli és kívüli** terjesztésének motorjaként **működik**;

Or. en

Módosítás 189

Irène Tolleret, Sandro Gozi, Stéphane Bijoux

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
13 a bekezdés (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

13a. megismétli, hogy az európai szemeszternek fontos szerepet kell játszania a – különösen a munkaerőpiacon, valamint az oktatás és képzés terén – szükséges reformok előmozdításában; e tekintetben hangsúlyozza, hogy biztosítani kell, hogy a kohéziós politika és az európai gazdasági kormányzás jobban illeszkedjen egymáshoz, bevonva a helyi és regionális önkormányzatokat az európai szemeszterhez és annak országspecifikus ajánlásaihoz kapcsolódó eljárások minden szakaszába; javasolja, hogy biztosítsanak lehetőséget arra, hogy a kohéziós politika által társfinanszírozott közkiadásokat, például a munkaerőpiaci, oktatási és képzési politikákhoz kapcsolódó kiadásokat stratégiai beruházásnak, ne pedig a Stabilitási és Növekedési Paktumban meghatározott strukturális kiadásokkal egyenértékű kiadásoknak tekintsék;

Or. en

Módosítás 190
Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Állásfoglalásra irányuló indítvány
13 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

13a. felkéri a Bizottságot és a nemzeti ügynökségeket, hogy az Erasmus+ program keretében dolgozzanak ki új, a regionális adottságokhoz, valamint a képzettségi és készségigényekhez igazodó mobilitási lehetőségeket, különösen az ökológiai és digitális átálláshoz kapcsolódó új szakmákban; e tekintetben hangsúlyozza, hogy a legkülső régiók képesek a mobilitási programokban részt vevő fiatalok fogadására, különösen a kék gazdaság, a biológiai sokféleség megőrzése és a körforgásos gazdaság területén;

Or. fr

Módosítás 191
Dan-Ştefan Motreanu, Daniel Buda

Állásfoglalásra irányuló indítvány
13 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

13a. hangsúlyozza, hogy a „tehetségfejlesztési csapdába” került régiók lakosságának 31%-a vidéken él; kéri a tagállamokat, hogy gyorsítsák fel a 2040-ig terjedő időszakra vonatkozó uniós vidékfejlesztési cselekvési tervben meghatározott intézkedések, különösen az intelligens falvak fejlesztésére vonatkozó intézkedések végrehajtását – ezáltal ösztönözve a gazdasági diverzifikációt és vonzva a vállalkozásokat, amelyek az életminőség javításának és a fiatal

szakemberek számára a vidéki területeken való tisztességes megélhetéssel kapcsolatos kilátások biztosításának kulcsfontosságú elemei;

Or. en

Módosítás 192
Isabel Benjumea Benjumea

Állásfoglalásra irányuló indítvány
13 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

13a. úgy véli, hogy az adópolitikák hozzájárulhatnak ahhoz, hogy egy terület vonzóbbá váljon a befektetések számára és a vállalkozói projektek fejlesztése szempontjából, ami munkahelyteremtéssel jár és elősegíti a népesség megtartását; az adócsökkentés és az alacsony népességű területeken a vállalkozók és az önfoglalkoztatók számára nyújtott adókedvezmények, valamint a családok és a fiatalok számára biztosított adóvisszatérítések és kedvezmények olyan eszközök lehetnek, amelyek segíthetnek a tehetségek megtartásában vagy vonzásában;

Or. es

Módosítás 193
Denis Nesci

Állásfoglalásra irányuló indítvány
13 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

13a. felkéri az Európai Bizottságot, hogy támogassa a szociális innovációs központok elterjedését az infrastruktúra korszerűsítése és a polgárok számára az

*innovatív szolgáltatásokhoz való
hozzáférés feltételeinek javítása
érdekében;*

Or. it

Módosítás 194
Josianne Cutajar

Állásfoglalásra irányuló indítvány
13 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

13a. elismeri, hogy Európa munkaerőhiánnyal küzd, többek között a gondozási és idegenforgalmi ágazatban, és ismételten hangsúlyozza, hogy legális migrációs lehetőségekre és egyéb intézkedésekre van szükség ahhoz, hogy Európában kezelni lehessen a különféle területeken jelentkező szakemberhiányt;

Or. en

Módosítás 195
Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Állásfoglalásra irányuló indítvány
13 b bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

13b. felhívja az Európai Bizottságot és a tagállamokat, hogy működjenek együtt a legkülső régiók helyi és regionális önkormányzataival a fokozottabb integráción és regionális együttműködésen alapuló fejlesztési stratégiák megvalósítása érdekében, különösen az Interreg programon keresztül; hangsúlyozza ezzel kapcsolatban a legkülső régiók és a regionális medencékben található partnerországok közötti gazdasági

kapcsolatok, mobilitási és diákcsereprogramok, valamint ágazati együttműködés erősítésének lehetőségeit;

Or. fr

Módosítás 196
Isabel Benjumea Benjumea

Állásfoglalásra irányuló indítvány
13 b bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

13b. emlékeztet arra, hogy az Európai Bizottság regionális támogatási térképén szereplő működési támogatások differenciált adózás alá esnek; ez hasznos eszköz lehet az alacsony népességű területek számára, mivel elősegítheti, hogy vonzóbbá váljanak a beruházások számára, ösztönözheti a vállalkozások indítását, és népességvonzó hatása lehet; a vidéki és természeti környezetben való élet előnyeit tovább növeli a kedvezőbb adózási keret;

Or. es

Módosítás 197
Josianne Cutajar

Állásfoglalásra irányuló indítvány
13 b bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

13b. tisztában van azzal, hogy a digitális, versenyképes és reziliens gazdaság a tehetségpotenciál kiaknázásának elengedhetetlen feltétele, és hangsúlyozza, hogy a digitalizáció a mikro-, kis- és középvállalkozások versenyképessége növelésének eszközeként fontos szerepet tölt be,

*különösen az Unió peremterületein,
valamint szigeti és hátrányos helyzetű
régióiban;*

Or. en

Módosítás 198
Dan-Ştefan Motreanu, Daniel Buda

Állásfoglalásra irányuló indítvány
13 b bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

13b. ösztönzi a tagállami hatóságokat, hogy a vidéki térségek újjáélesztésével foglalkozó uniós platformon, valamint a „Start-up Villages” (induló innovatív falvak) elképzeléshez csatlakozó települések fórumán fokozzák a vidéki területek fejlesztésével és korszerűsítésével kapcsolatos tapasztalatok és bevált gyakorlatok megosztását;

Or. en

Módosítás 199
Denis Nesci

Állásfoglalásra irányuló indítvány
13 b bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

13b. biztatja az Európai Bizottságot és a tagállamokat, hogy ösztönözzék a vállalatokat – különösen a nagyvállalatokat – arra, hogy amennyiben a munka jellege lehetővé teszi, biztosítsák a távmunka lehetőségét a munkavállalók számára;

Or. it

Módosítás 200
Dan-Ştefan Motreanu, Daniel Buda

Állásfoglalásra irányuló indítvány
13 c bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

13c. aggodalmát fejezi ki amiatt, hogy a „tehetségfejlesztési csapdákból” eredő területi fejlődési különbségek elmélyülésével nőhet azon polgárok száma, akik úgy vélik, hogy az uniós szakpolitikák elhanyagolták és hátrahagyták őket, ami a 2024-es európai parlamenti választások előtt tovább erősítheti a meglévő euroszkepticizmust;

Or. en

Módosítás 201
Denis Nesci

Állásfoglalásra irányuló indítvány
13 c bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

13c. hangsúlyozza egy olyan adókedvezmény-rendszer létrehozásának fontosságát, amely a pozíciók és a profilok minősége szerint differenciált, és amely egyaránt alkalmazható az európai régióba való hazatérés megkönnyítésére és a külföldre vándorlást tervező potenciális tehetségek megtartására;

Or. it

Módosítás 202
Dan-Ştefan Motreanu, Daniel Buda

Állásfoglalásra irányuló indítvány
13 d bekezdés (új)

13d. aggodalmát fejezi ki amiatt, hogy a Románia és Bulgária schengeni térséghez való csatlakozásának kritériumaihoz kapcsolódó, jogalap nélküli blokkolás jelentősen kihat a határokon átnyúló együttműködésre, a munkavállalói mobilitásra, a vállalkozások életképességére és a két tagállam határon átnyúló régióinak gazdasági fejlődésére, mélyebbre taszítva őket a „tehetségfejlesztési csapdába”; ismételten kéri a Tanácsot, hogy hozzon intézkedéseket a vétójoggal való visszaélés megakadályozása érdekében, a Tanács spanyol elnökségét pedig arra kéri, hogy kiemelten foglalkozzon e kérdéssel, és 2023 végére tűzze napirendre az e témáról való szavazást;

Or. en

**Módosítás 203
Josianne Cutajar**

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
13 d bekezdés (új)**

13d. e tekintetben arra kéri a Bizottságot és a tagállamokat, hogy fokozzák az Erasmus+ programok, köztük az „Erasmus fiatal vállalkozóknak” program megismertetésére irányuló erőfeszítéseket, megkönnyítve a tudáscserét és a nyelvi és vállalkozói készségek fejlesztését, valamint ösztönözve a tehetségek mobilitását;

Or. en